% æ–‡å­—ã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã¯ UTF-8
% uplatex ã§çµ„ç‰ˆã™ã‚‹
\documentclass[uplatex,dvipdfmx,a4paper]{jsarticle}
\renewcommand{\headfont}{\gtfamily\romanseries{sbc}\sffamily}
\usepackage[T1]{fontenc}
\usepackage{lmodern,textcomp}
\usepackage{color}
\definecolor{myblue}{rgb}{0,0,0.75}
\definecolor{mygreen}{rgb}{0,0.45,0}
\usepackage[colorlinks,hyperfootnotes=false]{hyperref}
\usepackage{pxjahyper}
\hypersetup{linkcolor=myblue,urlcolor=mygreen,
  pdftitle={pxchfonãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸},
  pdfauthor={å…«ç™»å´‡ä¹‹}}
\usepackage{bxtexlogo}
\bxtexlogoimport{*,logo-e}
\usepackage{shortvrb,alltt}
\MakeShortVerb{\|}
\newcommand{\PkgVersion}{2.2}
\newcommand{\PkgDate}{2024/08/22}
\newcommand{\Pkg}[1]{\textsf{#1}}
\newcommand{\Meta}[1]{$\langle$\mbox{}#1\mbox{}$\rangle$}
\newcommand{\RMeta}[1]{{\rmfamily\Meta{#1}}}
\newcommand{\Note}{\par\noindent â€»}
\newcommand{\Means}{ï¼š\ }
\newcommand{\Zk}{\mbox{}}
\newcommand{\cs}[1]{\symbol{`\\}#1}
\providecommand{\Strong}[1]{\textsf{#1}}
%-----------------------------------------------------------
\begin{document}
\title{\Pkg{pxchfon} ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸}
\author{å…«ç™»å´‡ä¹‹\ ï¼ˆTakayuki YATO; aka.~``ZR''ï¼‰}
\date{v\PkgVersion\quad[\PkgDate]}
\maketitle
\tableofcontents

%===========================================================
\section{æ¦‚è¦}
\label{sec:Introduction}

{\pLaTeX}ï¼{\upLaTeX}ï¼‹dvipdfmxã®ãƒ¯ãƒ¼ã‚¯ãƒ•ãƒ­ãƒ¼ã§PDFæ–‡æ›¸ã‚’ä½œã‚‹å ´åˆã«ã€
æ¨™æº–ã®å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆæ˜Žæœãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼‰ã«å¯¾ã—ã¦å®Ÿéš›ã«ä½¿ã‚ã‚Œã‚‹
OpenTypeãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ãŒæŒ‡å®šã™ã‚‹æ©Ÿèƒ½ã‚’æä¾›ã™ã‚‹ã€‚
ä½¿ç”¨ã™ã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’{\LaTeX}æ–‡æ›¸ä¸­ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã®ã§ã€
ä¸€åº¦ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’ã‚¤ãƒ³ã‚¹ãƒˆãƒ¼ãƒ«ã™ã‚‹ã ã‘ã§ã€
ä»»æ„ã®æ—¥æœ¬èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆãŸã ã—ç­‰å¹…ã«é™ã‚‹ï¼‰ã‚’ä½¿ã†ã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚
æ¬§æ–‡éƒ¨åˆ†ã‚’åŒã˜æ—¥æœ¬èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§ç½®ãæ›ãˆã‚‹ã“ã¨ã‚‚å¯èƒ½
ï¼ˆãŸã ã—ã“ã‚Œã‚‚åŠè§’å¹…ã®æ–‡å­—ã«é™ã‚‰ã‚Œã‚‹ï¼‰
ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸%
\footnote{\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Means
  https://www.ctan.org/pkg/japanese-otf}%
ã«ã‚‚å¯¾å¿œã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚

ã¾ãŸã€{(u)\pLaTeX}ã«ãŠã„ã¦åºƒãè¡Œã‚ã‚Œã¦ã„ã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆè¨­å®š
ï¼ˆIPAexãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ä½¿ç”¨ç­‰ï¼‰ã‚’ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ä¸€ã¤ã§é©ç”¨ã™ã‚‹æ©Ÿèƒ½
ï¼ˆãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šï¼‰ã‚‚å‚™ãˆã¦ã„ã‚‹ã€‚

%===========================================================
\section{å‰æç’°å¢ƒ}
\label{sec:Prerequisites}

\begin{itemize}
\item {\TeX}ãƒ•ã‚©ãƒ¼ãƒžãƒƒãƒˆ\Means {\LaTeX}
\item {\TeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³\Means
  \begin{itemize}
  \item \pTeXï¼ˆ3.0ç‰ˆä»¥é™ï¼‰
  \item \upTeXï¼ˆ0.10ç‰ˆä»¥é™ï¼‰
  \end{itemize}
  \Note ä¸€éƒ¨ã®æ©Ÿèƒ½ã¯{\eTeX}æ‹¡å¼µã‚’å¿…è¦ã¨ã™ã‚‹ã€‚
\item DVIã‚¦ã‚§ã‚¢\Means dvipdfmx
  ï¼ˆè©³ç´°ã¯\ref{sec:Loading}ç¯€ã¨\ref{sec:Other-Drivers}ã‚’å‚ç…§ï¼‰
\item å‰æãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Means
  \begin{itemize}
  \item \Pkg{atbegshi}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ï¼ˆ|everypage| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ä½¿ç”¨æ™‚ï¼‰
  \item \Pkg{pxufont}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ï¼ˆ|unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ä½¿ç”¨æ™‚ï¼‰
  \end{itemize}
\end{itemize}

%===========================================================
\section{èª­è¾¼}
\label{sec:Loading}

ãƒ—ãƒ¬ã‚¢ãƒ³ãƒ–ãƒ«ã«ãŠã„ã¦ã€|\usepackage| ã‚’ç”¨ã„ã¦èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}                                      
\usepackage[<ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³>,...]{pxchfon}
\end{verbatim}\end{quote}

ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¯æ¬¡ã®ã‚‚ã®ãŒç”¨æ„ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item \Strong{ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³}\Means
  |dvipdfmx|ã€|dvips|ã€|dviout|ã€|xdvi| %
  ãŒæŒ‡å®šã§ãã‚‹ã€‚
  \footnote{ã€Œä¸Šç´šè€…å‘ã‘ã€ã®ä¸€è¦§ã«ã‚ã‚‹ |nodvidriver|
    ã¨ |resetdvidriver| ã‚‚ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®ä¸€ç¨®ã§ã‚ã‚‹ã€‚}%
  ãŸã ã—ã€æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®ä¸»è¦æ©Ÿèƒ½ã§ã‚ã‚‹
  ã€Œãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—ã®æ–‡æ›¸å†…ã§ã®æŒ‡å®šã€
  ãŒã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ã®ã¯\Strong{dvipdfmxã®ã¿}ã§ã‚ã‚‹ã€‚
  \footnote{ç¾çŠ¶ã§ã¯ã€|dvipdfmx| ä»¥å¤–ã®ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒæŒ‡å®šã¯
    å…¨ã¦ |nodvidriver| ã¨ç­‰ä¾¡ã§ã‚ã‚‹ã€‚}%
  ä»–ã®DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ã«ãŠã‘ã‚‹å‹•ä½œã«ã¤ã„ã¦ã¯
  \ref{sec:Other-Drivers}ã‚’å‚ç…§ã€‚
  ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®æ—¢å®šå€¤ã¯ |dvipdfmx| ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\item \Strong{ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³}ï¼ˆ|ms|ã€|haranoaji| ç­‰ï¼‰
  åå‰ã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚’æœ‰åŠ¹ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \Note è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:Preset}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
\item \Strong{ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³}%
  ï¼ˆ|user:|\Zk\textgt{åå‰}ï¼‰
  ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶å®šç¾©ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚’æœ‰åŠ¹ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \Note è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:CustomPreset}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
\item \Strong{ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³}%
  ï¼ˆ|tl:|\Meta{åå‰} ã¾ãŸã¯ |file:|\Meta{åå‰}%
  \footnote{ä»¥å‰ã®ç‰ˆã§ã¯ |+|\Zk\textgt{åå‰} %
  ãŠã‚ˆã³ |*|\Zk\textgt{åå‰} ã¨ã„ã†å½¢å¼ã§ã‚ã£ãŸã€‚}ï¼‰
  åå‰ã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚’æœ‰åŠ¹ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \Note è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:FilePreset}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
\item |use=|\Meta{åå‰}\Means
  ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼æŒ‡å®šã€‚
  ã€Œæœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã«ã‚ˆã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã«å…ˆè¡Œã—ã¦
  æŒ‡å®šã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€ã“ã¨ã‚’æŒ‡ç¤ºã™ã‚‹ã€‚
  \Note è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:MapFileLoad}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
\item |alphabet|\Means
  æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚‚ï¼ˆæœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ©Ÿèƒ½ã§ï¼‰
  æŒ‡å®šã•ã‚ŒãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®è‹±æ•°å­—éƒ¨åˆ†ã§ç½®ãæ›ãˆã‚‹ã€‚
  ï¼ˆæ˜ŽæœãŒ |\rmfamily|ã€ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãŒ |\sffamily| ã«é©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚ï¼‰
  \Note æŠ€è¡“çš„åˆ¶ç´„ã®ãŸã‚
  \footnote{ãƒ—ãƒ­ãƒãƒ¼ã‚·ãƒ§ãƒŠãƒ«å¹…ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ä½¿ã†ãŸã‚ã«ã¯ã€
    ãã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®å­—å¹…ã«åˆã‚ã›ãŸ{\TeX}å´ã®è«–ç†ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆTFMï¼‰ã‚’
    äº‹å‰ã«ç”¨æ„ã™ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ãŸã‚ã€‚
    å’Œæ–‡ãŒå…¨è§’å¹…ã—ã‹ä½¿ãˆãªã„ã®ã‚‚åŒã˜ç†ç”±ã§ã‚ã‚‹ã€‚}ã€
  \Strong{åŠè§’ç­‰å¹…ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ}ã—ã‹ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œãªã„ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã—ã¦ã»ã—ã„ã€‚
  ã¤ã¾ã‚Šã€ã“ã®è¨­å®šã‚’ä½¿ã†ã¨æ¬§æ–‡ãŒå…¨ã¦ç­‰å¹…ã«ãªã£ã¦ã—ã¾ã†ã€‚
  ã€Œéƒ¨åˆ†çš„ã«æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«åˆã‚ã›ãŸã„ã€ã¨ã„ã†å ´åˆã¯ã€
  å¾Œè¿°ã® |relfont| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®ä½¿ç”¨ã‚‚æ¤œè¨Žã•ã‚ŒãŸã„ã€‚
\item |noalphabet|\Means
  |alphabet| ã®å¦å®šã€‚
  æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¯å¤‰æ›´ã—ãªã„ã€‚
%  ã‚¤ãƒ³ã‚¹ãƒˆãƒ¼ãƒ«æ™‚ã«æ¬§æ–‡ç”¨ã®è¨­å®šã‚’ã—ã¦ã„ãªã„å ´åˆã¯å¿…ãšã“ã‚Œã‚’
%  æŒ‡å®šã™ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  \Note |alphabet| ã¨ |noalphabet| ã¨å¾Œè¿°ã® |relfont| ã®3ã¤ã®
  ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¯æŽ’ä»–ã§ã‚ã‚‹ã€‚
  ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³\Strong{ä½¿ç”¨}ã®å ´åˆã¯ã€
  ã“ã®ã†ã¡ |noalphabet| ãŒæ—¢å®šã§æœ‰åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
  ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³\Strong{ä¸ä½¿ç”¨}ã®å ´åˆã¯ã€
  ä»¥å‰ã®ç‰ˆã§ã¯ |alphabet| ãŒæ—¢å®šã«ãªã£ã¦ã„ãŸã€‚
  ä»Šã§ã‚‚ã“ã®å‹•ä½œã¯ç¶­æŒã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ãŒã€
  2.0ç‰ˆä»¥é™ã¯ã“ã®æ—¢å®šè¨­å®šã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã“ã¨ã¯\Strong{éžæŽ¨å¥¨}%
  \footnote{ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®æœ‰ç„¡ã«ã‚ˆã‚Šæ—¢å®šãŒå¤‰ã‚ã‚‹ä»•æ§˜ã¯
    å¥½ã¾ã—ããªã„ãŸã‚ã€‚
    2.1ç‰ˆä»¥é™ã§ã¯è­¦å‘ŠãŒå‡ºã‚‹ã€‚}%
  ã¨ãªã‚Šã€ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆä¸ä½¿ç”¨ã®å ´åˆã¯
  3ã¤ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®ä½•ã‚Œã‹ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ãŒæŽ¨å¥¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\item |otf|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®ä½¿ç”¨æ™‚ã«ã€
  ãã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚‚ç½®æ›ã®å¯¾è±¡ã¨ã™ã‚‹ã€‚
\item |nootf|\Means
  |otf| ã®å¦å®šã€‚
  \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¯ç½®ãæ›ãˆãªã„ã€‚
  \Note |nootf| ã‚’æŒ‡å®šã—ã¦ã‹ã¤\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’
  ç”¨ã„ã‚‹å ´åˆã¯ã€\Pkg{japanese-otf}ã§ |noreplace| ã‚’
  æŒ‡å®šã—ãªã„é™ã‚Šã€æ¨™æº–ã®å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¯å¤‰åŒ–ã—ãªã„ã€‚
\item |jis2004|ï¼|prefer2004jis|\Means
  {\pTeX}ï¼{\upTeX}ã®æ¨™æº–å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®CMapã‚’ã€Œ2004JISå­—å½¢ã€æŒ‡å®šã®
  ã‚‚ã®ã«å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚
  \footnote{\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€
    \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã® |jis2004| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§2004JISå­—å½¢
    æŒ‡å®šã‚’è¡Œã†ä»•æ§˜ã«ãªã£ã¦ã„ã‚‹ã€‚
    ãã®ãŸã‚ã€æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã® |jis2004| ã®å¯¾è±¡ã«ã¯ãªã‚‰ãªã„ã€‚
    ã¨ã“ã‚ãŒ0.7hç‰ˆä»¥å‰ã®æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§ã¯ã€
    {\upTeX}ä¸Šã®\Pkg{japanese-otf}ã®å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã‚‚ |jis2004| ã‚’
    é©ç”¨ã—ã¦ã„ãŸã€‚
    ã“ã‚Œã¯ã€æ˜”ã®\Pkg{japanese-otf}ãŒ{\upTeX}ä¸Šã§ã¯ |jis2004| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«
    æœªå¯¾å¿œã§ã‚ã£ãŸãŸã‚ã§ã‚ã‚Šã€éžå…¬å¼ã®æš«å®šä»•æ§˜ã§ã‚ã£ãŸã€‚
    ç¾åœ¨ã§ã¯ã€ã“ã®æš«å®šä»•æ§˜ã¯å»ƒæ­¢ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
    ç‰¹å®šã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒæœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¨\Pkg{japanese-otf}ã®
    ã©ã¡ã‚‰ã® |jis2004| ã®è¨­å®šå¯¾è±¡ã§ã‚ã‚‹ã‹ã‚’åˆ¤æ–­ã™ã‚‹ã¯é›£ã—ã„ã®ã§ã€
    |jis2004| ã‚’ã‚°ãƒ­ãƒ¼ãƒãƒ«ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’æŽ¨å¥¨ã™ã‚‹ã€‚}
  \Note ã‚°ãƒ­ãƒ¼ãƒãƒ«ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ï¼ˆ|\documentclass| ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ï¼‰
  ã« |jis2004| ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã¨ã€
  \Pkg{japanese-otf}ã¨\Pkg{pxchfon}ã®ä¸¡æ–¹ã«é©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\item |nojis2004|ï¼|noprefer2004jis|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |jis2004| ã®å¦å®šã€‚
\item |oneweight|\Means
  \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã§ä½¿ç”¨ã™ã‚‹å ´åˆã«ã€
  ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã§ä½¿ã‚ã‚Œã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®é›†åˆã‚’{\pTeX}æ¨™æº–ã¨åŒä¸€ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \footnote{å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç”¨ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã®ä¸€éƒ¨ã«ãŠã„ã¦ã€
  ã“ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«ã‚ˆã‚Šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã®ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆãŒå¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  ä¾‹ãˆã°ã€å°å¡šãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã§ã¯ã€{\pTeX}æ¨™æº–ã®ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
  ï¼ˆjisgç­‰ï¼‰ã«ã¯Mã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã‚’
  å‰²ã‚Šå½“ã¦ã‚‹ä¸€æ–¹ã§ã€\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®3ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã«ã¯
  Rã€Bã€Hã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã‚’å‰²ã‚Šå½“ã¦ã¦ã„ã‚‹ã€‚
  å¾“ã£ã¦ã€\Pkg{japanese-otf}ã‚’å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã§ç”¨ã„ã‚‹æ™‚ã«Mã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã‚’ä½¿ã„ãŸã„
  å ´åˆã«ã¯ |oneweight| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚Œã°ã‚ˆã„ã€‚}
\item |nooneweight|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |oneweight| ã®å¦å®šã€‚
\end{itemize}

\paragraph{ä¸Šç´šè€…å‘ã‘ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³}
\begin{itemize}
\item |nodvidriver|\Means
  ç‰¹æ®Šãªãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ã€
  ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒä¾å­˜å‹•ä½œã®ç„¡åŠ¹åŒ–ã‚’æ˜Žç¤ºçš„ã«æŒ‡ç¤ºã™ã‚‹ã€‚
\item |resetdvidriver|\Means
  |nodvidriver| ã®å¦å®šã€‚
  \Note ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒæŒ‡å®šã¯æ—¢å®šå€¤ã§ã‚ã‚‹ |dvipdfmx| ã«æˆ»ã‚‹ã€‚
\item |relfont|\Means
  æŒ‡å®šã•ã‚ŒãŸå’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®è‹±æ•°å­—éƒ¨åˆ†ã‚’ï¼ˆ{\pLaTeX}ã®æ¨™æº–æ©Ÿèƒ½ã§ã‚ã‚‹ï¼‰
  \Strong{å¾“å±žæ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ}ã¨ã—ã¦è¨­å®šã™ã‚‹ã€‚
  ã™ãªã‚ã¡ã€æ—¢å®šã§ã¯æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¯ç½®ãæ›ãˆãªã„ãŒã€|\selectfont| ã§
  å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’é¸æŠžã™ã‚‹éš›ã«äºˆã‚ |\userelfont| ã‚’å®Ÿè¡Œã—ã¦ãŠãã¨
  æ¬§æ–‡ã‚‚å’Œæ–‡ã¨åŒã˜æ›¸ä½“ã«ãªã‚‹ã€‚
  \footnote{ç‰¹ã«
  ã€Œ\texttt{\symbol{`\\}userelfont\symbol{`\\}selectfont}ã€
  ã ã‘å®Ÿè¡Œã™ã‚‹ã¨ã€æ¬§æ–‡ãŒç¾åœ¨ã®å’Œæ–‡ã¨åŒã˜æ›¸ä½“ã«ãªã‚‹ã€‚}
  \Note ç½®æ›ãŒè¨­å®šã•ã‚Œã¦ã„ãªã„ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯ç„¡åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
  \Note |alphabet|ã€|noalphabet|ã€|relfont| ã®3ã¤ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¯
  æŽ’ä»–ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\item |everypage|\Means
  å‡ºåŠ›DVIã®å…¨ãƒšãƒ¼ã‚¸ã«ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã‚’æ›¸ãè¾¼ã‚€ã€‚
  \Note è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:PageSelection}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
\item |noeverypage|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |everypage|ã®å¦å®šã€‚
  å‡ºåŠ›DVIã®å…ˆé ­ãƒšãƒ¼ã‚¸ã«ã®ã¿ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã‚’æ›¸ãè¾¼ã‚€ã€‚
\item |unicode|[|=|\Meta{å€¤}]\Means
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã€‚
  ä¸€éƒ¨ã¾ãŸã¯å…¨éƒ¨ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã€ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°æŒ‡å®šæ–¹å¼ã‚’
  â€œCMapæŒ‡å®šâ€ã‹ã‚‰â€œUnicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šâ€ã«å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚
  æœ‰åŠ¹ãªå€¤ã¯ |false|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰ã€|UTF|ã€|simple|ã€|full| ã®4ã¤ã§ã‚ã‚‹ã€‚
  å€¤ã‚’çœç•¥ã—ã¦ã€Œ|unicode|ã€ã ã‘æ›¸ã„ãŸå ´åˆã¯ |full| ãŒæŒ‡å®šã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  \Note è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:DirectUnicode}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
  \Note ä¸€éƒ¨ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šï¼ˆ|sourcehan|ç­‰ï¼‰ã¯
  |unicode| ã®æ—¢å®šå€¤ã‚’å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚
  \Note Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’æœ‰åŠ¹ã«ã™ã‚‹ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã—ã¦ã‚‚ã€
    ç½®æ›ã•ã‚Œã¦\Strong{ã„ãªã„}ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã¯Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã«ãªã‚‰ãªã„ã€‚
    ï¼ˆè©³ã—ãã¯\ref{ssec:DirectUnicodeNotice}ç¯€ã®æ³¨æ„ã‚’å‚ç…§ã€‚ï¼‰
\item |usecmapforalphabet|\Means
  |alphabet| ã¾ãŸã¯ |relfont| ã‚’æŒ‡å®šã—ã¦æ—¥æœ¬èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®è‹±æ•°å­—éƒ¨åˆ†ã‚’
  æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¨ã—ã¦ä½¿ã†éš›ã«ã€ãã®ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°æŒ‡å®šæ–¹å¼ã‚’
  â€œCMapæŒ‡å®šâ€ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \Note åŠè§’è‹±æ•°å­—ç”¨ã®\texttt{UniJIS-UCS2-HW-H}ã¨ã„ã†CMapãŒæŒ‡å®šã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  \Note AJ1ã®ã‚°ãƒªãƒ•é›†åˆã‚’ã‚‚ã¤OpenTypeãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®å ´åˆã€æ—¢å®šã§ã¯
  \footnote{|unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãŒæŒ‡å®šã•ã‚Œãªã„å ´åˆã€‚}%
  è‹±æ•°å­—ãŒãƒ—ãƒ­ãƒãƒ¼ã‚·ãƒ§ãƒŠãƒ«å¹…ã®ã‚‚ã®ã«ãªã‚‹ãŒã“ã‚Œã¯ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œãªã„ã®ã§ã€
  ã“ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã—ã¦åŠè§’å¹…ã®ã‚‚ã®ã‚’ä½¿ã†å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
\item |nousecmapforalphabet|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |usecmapforalphabet| ã®å¦å®šã€‚
  \Note å’Œæ–‡ã¨ç•°ãªã‚Šã€æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§ã¯å®Ÿè³ªçš„ã«Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã®æ–¹ãŒ
  æ—¢å®šã¨ãªã£ã¦ã„ã‚‹ã€‚
  \Note ä¸€éƒ¨ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã¯ |usecmapforalphabet| ã®æŒ‡å®šã‚’å¼·åˆ¶ã™ã‚‹ã€‚
\item |dumpmap|\Means
  ã€Œé€šå¸¸ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ€ãƒ³ãƒ—å‡ºåŠ›ã€ã‚’æœ‰åŠ¹ã«ã™ã‚‹ã€‚
  ã™ãªã‚ã¡ã€æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã«ã‚ˆã‚Šæ–‡æ›¸ã«è¨­å®šã•ã‚Œã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’ã€
  \Meta{ã‚¸ãƒ§ãƒ–å}|.map| ã®åã®ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã«æ›¸ãå‡ºã™ã€‚
\item |nodumpmap|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |dumpmap| ã®å¦å®šã€‚
\item |dumpmaptl|\Means
  ã€Œ{\TeX}~Liveãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ€ãƒ³ãƒ—å‡ºåŠ›ã€ã‚’æœ‰åŠ¹ã«ã™ã‚‹ã€‚
  ã™ãªã‚ã¡ã€æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã«ã‚ˆã‚‹è¨­å®šã‚’å†ç¾ã™ã‚‹
  kanji-config-updmapç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®ã‚»ãƒƒãƒˆ
  ï¼ˆ|ptex-NAME.map|ã€|otf-NAME.map|ã€|uptex-NAME.map|ã€
  |otf-up-NAME.map| ã®4ã¤ã€ãŸã ã— |NAME| ã¯ã‚¸ãƒ§ãƒ–åï¼‰
  ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \Note ä¾‹ãˆã°ã€\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒä½¿ã‚ã‚Œãªã„å ´åˆã¯
  \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã¯é©ç”¨ã•ã‚Œãªã„ã€‚
  ãã®ãŸã‚ã€é€šå¸¸ãƒ€ãƒ³ãƒ—å‡ºåŠ›ã¯ãã®ã‚ˆã†ãªãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã¯æ›¸ãå‡ºã•ã‚Œãªã„ã€‚
  ã“ã‚Œã«å¯¾ã—ã¦ã€
  {\TeX}\ Liveç”¨ãƒ€ãƒ³ãƒ—å‡ºåŠ›ã¯ã€Œå®Ÿéš›ã«é©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã‹ã€ã¯ç„¡é–¢ä¿‚ã§
  kanji-config-updmapã®è¦å‰‡ã«å¾“ã†ãŸã‚ã€
  \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãŒ |otf-*.map| ã«æ›¸ãå‡ºã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  \Note |dumpmap| ã¨ |dumpmaptl| ã¯æŽ’ä»–ã§ã¯\Strong{ãªã„}ã€‚
\item |nodumpmaptl|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |dumpmaptl| ã®å¦å®šã€‚
\item |strictcsi|\Means
  |Identity-H|/|-V| ã®CMapãŒæŒ‡å®šã•ã‚ŒãŸãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã«ã¤ã„ã¦ã€CSIæŒ‡å®šã‚’
  ï¼ˆä»•æ§˜ã«åŽ³å¯†ã«å¾“ã£ã¦ï¼‰ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒTrueTypeã‚°ãƒªãƒ•ã®å ´åˆã«ã®ã¿å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \Note ã€ŒCSIæŒ‡å®šã€ã¨ã¯ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«åã®ç›´å¾Œã«æ›¸ãâ€œ|/AJ1|â€ã®é¡žã®
    ã“ã¨ã§ã€æœ¬æ¥ã¯ï¼ˆã‚°ãƒªãƒ•é›†åˆæƒ…å ±ã‚’æŒãŸãªã„ï¼‰TrueTypeã‚°ãƒªãƒ•ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
    ã®ãŸã‚ã®ã‚‚ã®ã§ã‚ã‚‹ã€‚
    ã—ã‹ã—ã€CFFã‚°ãƒªãƒ•ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«å¯¾ã—ã¦CSIæŒ‡å®šãŒã‚ã£ã¦ã‚‚ç‰¹ã«å•é¡Œã¯
    èµ·ã“ã‚‰ãšã€ã¾ãŸã€ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ã‚°ãƒªãƒ•ç¨®åˆ¥ã®åˆ¤æ–­ã™ã‚‹å‡¦ç†ã¯å°‘ã—æ™‚é–“ãŒ
    ã‹ã‹ã‚‹ãŸã‚ã€æ—¢å®šã§ã¯åŽ³å¯†ãªåˆ¤å®šã¯è¡Œã‚ãªã„ã€‚
  \Note 2014/05/06ä»¥é™ã®ç‰ˆã®{\logoe-(u)\pTeX}ãŒå¿…è¦ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\item |nostrictcsi|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |strictcsi| ã®å¦å®šã€‚
  |Identity-H|/|-V| ã«å¯¾ã™ã‚‹CSIæŒ‡å®šã¯å¸¸ã«å‡ºåŠ›ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  \Note ã•ã™ãŒã«ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã«å‡ºåŠ›ã•ã‚ŒãŸãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã«ä¸å‚™ãŒã‚ã‚‹ã®ã¯
    é¿ã‘ãŸã„ã®ã§ã€|dumpmap(tl)| ãŒæŒ‡å®šã•ã‚ŒãŸå ´åˆã¯ã€
    æ—¢å®šãŒ |strictcsi| ã«å¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\item |fullwidth|\Means
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šãŒæœ‰åŠ¹ã§ã‚ã‚‹å ´åˆã«ã€
  å…¨è§’å¹…ã®ã‚°ãƒªãƒ•ã‚’å„ªå…ˆã•ã›ã‚‹ã€‚
  \Note å…¨è§’å¹…æƒ³å®šã®æ–‡å­—ãŒä½¿ãˆã‚‹å¯èƒ½æ€§ãŒå¢—ãˆã‚‹ã¨ã„ã†åˆ©ç‚¹ãŒã‚ã‚‹ä¸€æ–¹ã§ã€
  åŠè§’å¹…æƒ³å®šã®æ–‡å­—ãŒä½¿ãˆãªããªã‚‹ã¨ã„ã†æ¬ ç‚¹ã‚‚ã‚ã‚‹ã€‚
\item |nofullwidth|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |fullwidth| ã®å¦å®šã€‚
\item |legacycode=|\Meta{å€¤}\Means
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’å…¨ä½“ã«æŽ¡ç”¨ã—ãŸå ´åˆ
  \footnote{ã¤ã¾ã‚Šã€|unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®å€¤ãŒ |simple|
    ã¾ãŸã¯ |full| ã§ã‚ã‚‹å ´åˆã€‚
    ãŸã ã—ç¾çŠ¶ã§ã¯ |unicode| ã®å€¤ãŒã“ã‚Œä»¥å¤–ã®å ´åˆã§ã‚‚ |legacycode|
    ã®å€¤ã¯è¨­å®šå¯èƒ½ã§ã‚ã‚‹ãŒã€æã‚‰ãæ—¢å®šã® |apply| ä»¥å¤–ã®è¨­å®šã¯
    ç„¡ç›Šã§ã‚ã‚ã†ã€‚}%
  ã«ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ãŒUnicodeã§ã¯ãªã„åŽŸãƒ¡ãƒˆãƒªãƒƒã‚¯å’Œæ–‡TFMã«é–¢ã™ã‚‹
  ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã«å¯¾ã™ã‚‹å–æ‰±ã‚’è¦å®šã™ã‚‹ã€‚
  æœ‰åŠ¹ãªå€¤ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Š\Means
  \begin{itemize}
  \item |apply|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
    â€œCMapæŒ‡å®šâ€ã®ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \item |ignore|\Means
    ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’å‡ºåŠ›ã—ãªã„ã€‚
  \item |suppress|\Means
    å½“è©²ã®TFMã®ç„¡åŠ¹åŒ–ã‚’æŒ‡ç¤ºã™ã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \end{itemize}
  \Note |legacycode-replace| ãŒçœŸã®å ´åˆã¯æ—¢å®šå€¤ãŒ |suppress| ã«
  å¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\item |legacycode-replace=|\Meta{çœŸå½å€¤}\Means
  \Pkg{pxufont}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚“ã§ã€åŽŸãƒ¡ãƒˆãƒªãƒƒã‚¯å’Œæ–‡TFMã«ã¤ã„ã¦
  ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ãŒUnicodeã®ã‚‚ã®ã®ã¿ãŒåˆ©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã‚ˆã†ã«ã™ã‚‹ã€‚
  æ—¢å®šå€¤ã¯å½ã ãŒã€|unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãŒ |full| ã®å ´åˆã¯çœŸã«å¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\item |expert|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šãŒæœ‰åŠ¹ãªå ´åˆ
  ã«\Pkg{japanese-otf}ã® |expert| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³
  ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’ï¼ˆå¯èƒ½ãªç¯„å›²ã§ï¼‰ã‚¨ãƒŸãƒ¥ãƒ¬ãƒ¼ãƒˆã™ã‚‹ã€‚
  \Note \Pkg{japanese-otf}ã® |expert| ãŒæŒ‡å®šã•ã‚Œãªã„å ´åˆã¯ç„¡æ„å‘³ã€‚
\item |noexpert|\Means
  |expert| ã®å¦å®šã€‚
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šæ™‚ã«ã¯\Pkg{japanese-otf}ã® |expert| ã¯ç„¡åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
\item |glyphid|\Means
  GIDæŒ‡å®šå…¥åŠ›ï¼ˆ|\gid| å‘½ä»¤ï¼‰ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’æœ‰åŠ¹ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \Note ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ãŒ{\upLaTeX}ã§ã‹ã¤Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®š
  ãŒæœ‰åŠ¹ã®å ´åˆã«ã®ã¿åˆ©ç”¨ã§ãã‚‹ã€‚
\item |noglyphid|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
  |glyphid| ã®å¦å®šã€‚
\item |maybe-multiweight|\Means
  ã€Œ|deluxe| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ä»˜ãã®\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒèª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã¦
  ã„ãªã„ã«ã‚‚ã‹ã‹ã‚ã‚‰ãšå¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç”¨ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆè¨­å®šå‘½ä»¤ãŒä½¿ã‚ã‚ŒãŸã€
  å ´åˆã«å‡ºã‚‹è­¦å‘Šã‚’æŠ‘æ­¢ã™ã‚‹ã€‚
\item |nocheck-expert|\Means
  ã€ŒUnicode ç›´æŽ¥æŒ‡å®šã¨ |expert| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãŒæœ‰åŠ¹ã§ã€
  ã‹ã¤ç½®æ›ã•ã‚Œã¦ã„ãªã„ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆãŒå­˜åœ¨ã™ã‚‹ã€
  å ´åˆã«å‡ºã‚‹è­¦å‘Šã‚’æŠ‘æ­¢ã™ã‚‹ã€‚
  \Note è­¦å‘ŠæŠ‘æ­¢ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:Suppress-Warnings}ã‚’å‚ç…§ã€‚
\end{itemize}

%===========================================================
\section{æ©Ÿèƒ½}
\label{sec:Usage}

ä»¥ä¸‹ã«è©²å½“ã™ã‚‹å’Œæ–‡ï¼ˆCJKï¼‰ç”¨ã®è«–ç†ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆåŽŸãƒ¡ãƒˆãƒªãƒƒã‚¯TFMï¼‰ã«ã¤ã„ã¦ã€
ãã‚Œã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ç‰©ç†ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆOpenTypeãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼‰ã‚’
ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶æŒ‡å®šã®ã‚‚ã®ã«ç½®ãæ›ãˆã‚‹ã€‚
\begin{itemize}
\item {\pTeX}ã®æ¨™æº–ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ --- |rml*|/|gbm*|
\item {\upTeX}ã®æ—¥æœ¬èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ --- |urml*|/|ugbm*|/|uprml*|/|upgbm*|
\item {\upTeX}ã®ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
\item \Pkg{UTF}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ --- |hmr*|/|hkb*|/|unij*|/|cid*|
\item \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ—¥æœ¬èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
  --- |{,up}hmin*|/|{,up}hgoth*|/|otf-{u,c}j*|
\item \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
\item \Pkg{pxufont}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
  --- |zur-?j*|
%\item \Pkg{PXfontspec}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ—¥æœ¬èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ --- |nja{r,s}-*|
\end{itemize}

\Note ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«å¯¾ã™ã‚‹ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã®è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯
\ref{sec:Non-Japanese}ã‚’å‚ç…§ã€‚

å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆç½®æ›ã¯ã€dvipdfmxã®ãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã‚’æ–‡æ›¸å†…ã§
ï¼ˆä¸€æ™‚çš„ã«ï¼‰å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã¨ã„ã†æ–¹æ³•ã§å®Ÿç¾ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯å®Ÿç¾æ–¹æ³•ãŒå°‘ã—ç•°ãªã‚‹
ï¼ˆ\ref{sec:Mechanism-Alph}ç¯€ã‚’å‚ç…§ï¼‰ã€‚

\paragraph{å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®å ´åˆã®è¨­å®š}

\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’ |deluxe| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ä»˜ãã§ç”¨ã„ã¦ã„ã‚‹
å ´åˆ\textgt{ä»¥å¤–}ã€ã™ãªã‚ã¡æ˜Žæœãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã¨ã‚‚å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®å ´åˆã€
ä»¥ä¸‹ã®å‘½ä»¤ã‚’ç”¨ã„ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |\setminchofont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
  æ˜Žæœä½“ï¼ˆ|\mcfamily|ï¼‰ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ç½®ãæ›ãˆã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’
  ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«åã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  TTCå½¢å¼ã®å ´åˆã®è©²å½“ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ç•ªå·ã‚’\Meta{ç•ªå·}ã«æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
\item |\setgothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
  ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆ|\gtfamily|%
  \footnote{å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆè¨­å®šã‚’ç”¨ã„ã‚‹å¤šãã®å ´åˆã€æ˜Žæœä½“ã®å¤ªå­—
  ï¼ˆ|\mcfamily|\linebreak[0]|\bfseries|ï¼‰ã¯
  ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆ|\gtfamily| ã¨åŒã˜ã‚‚ã®ï¼‰ã§ä»£æ›¿ã•ã‚Œã‚‹ã€‚}%
  ï¼‰ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ç½®ãæ›ãˆã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«åã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  \Meta{ç•ªå·}ã®æ„å‘³ã¯å‰é …ã¨åŒã˜ã€‚
\item ä»¥ä¸Šã®2ã¤ã®å‘½ä»¤ã€ãŠã‚ˆã³ä»¥é™ã§ç´¹ä»‹ã™ã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆè¨­å®šå‘½ä»¤ã«ã¤ã„ã¦ã€
  \Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}ã®å€¤ã‚’ |*| ã«ã™ã‚‹ã¨ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆéžåŸ‹è¾¼ã‚’æŒ‡ç¤ºã™ã‚‹ã€‚
  ã¾ãŸã€ã“ã®å€¤ã‚’ç©ºã«ã™ã‚‹ã¨ã€ä»¥å‰ã«ï¼ˆå½“è©²ã®å‘½ä»¤ã«ã‚ˆã‚Šï¼‰è¨­å®šã•ã‚Œã¦ã„ãŸ
  å€¤ã‚’å–ã‚Šæ¶ˆã—ã¦ï¼ˆdvipdfmxã®ï¼‰æ—¢å®šã®è¨­å®šã«æˆ»ã™ã€‚
\end{itemize}

ä»¥ä¸‹ã«è¨­å®šä¾‹ã‚’ç¤ºã™ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{ipam.ttf}        % æ˜Žæœä½“ã¯"IPAæ˜Žæœ"
\setgothicfont[0]{msgothic.ttc} % ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ã¯"ï¼­ï¼³ ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯"
\setminchofont{*}               % æ˜Žæœä½“ã¯éžåŸ‹è¾¼
\setgothicfont{}                % ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ã¯æ—¢å®šè¨­å®šã«å¾“ã†
\end{verbatim}\end{quote}

\paragraph{å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®å ´åˆã®è¨­å®š}

\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’ |deluxe| ä»˜ãã§ç”¨ã„ã¦ã„ã‚‹å ´åˆã¯ã€
æ˜Žæœãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã¨ã‚‚ã«3ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã‚’ä½¿ã†ã€‚
ã“ã®æ™‚ã¯ã€å„ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆæ¯Žã«ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆæŒ‡å®šãŒã§ãã‚‹ã€‚
ã¾ãŸã“ã®å ´åˆã€ä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼ˆ|\mgfamily|ï¼‰ãŒä½¿ç”¨å¯èƒ½ã«ãªã‚‹ãŒã€
ã“ã‚Œã«å¯¾ã—ã¦ç½®ãæ›ãˆã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\newcommand*{\CNot}{\footnotesize}
\item |\setlightminchofont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      æ˜Žæœãƒ»ç´°ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆ{\CNot ï¼ˆ|\mcfamily\ltseries|ï¼‰}
\item |\setmediumminchofont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      æ˜Žæœãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆ{\CNot ï¼ˆ|\mcfamily\mdseries|ï¼‰}
\item |\setboldminchofont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      æ˜Žæœãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆ{\CNot ï¼ˆ|\mcfamily\bfseries|ï¼‰}
\item |\setmediumgothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆ{\CNot ï¼ˆ|\gtfamily\mdseries|ï¼‰}
\item |\setboldgothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆ{\CNot ï¼ˆ|\gtfamily\bfseries|ï¼‰}
\item |\setxboldgothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»æ¥µå¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆ{\CNot ï¼ˆ|\gtfamily\ebseries|ï¼‰}
\item |\setmarugothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯{\CNot ï¼ˆ|\mgfamily|ï¼‰}
\end{itemize}

ã•ã‚‰ã«ã€ã“ã®å ´åˆã€|\setminchofont| ã¨ |\setgothicfont| ã¯å„ã€…ã®ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã®
3ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆå…¨ã¦ã‚’æŒ‡å®šã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§ç½®ãæ›ãˆã‚‹ã€‚
å®Ÿè³ªçš„ã«å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«ãªã£ã¦ã—ã¾ã†ã‚ˆã†ã§ç„¡æ„å‘³ã«æ€ãˆã‚‹ãŒã€
ä¾‹ãˆã°æ˜Žæœã‚’å®Ÿéš›ã«ã¯ 2ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã—ã‹ä½¿ã‚ãªã„ã¨ã„ã†æ™‚ã«ã€
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{minchoW3.otf}      %ã¾ãš3ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆæŒ‡å®šã—ã¦
\setboldminchofont{minchoW6.otf}  %å¤ªã ã‘å†æŒ‡å®šã™ã‚‹
\end{verbatim}\end{quote}
ã¨ã™ã‚‹ä½¿ã„æ–¹ãŒè€ƒãˆã‚‰ã‚Œã‚‹ã€‚
ç‰¹ã«ã€æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚‚ç½®ãæ›ãˆãŸã„å ´åˆã¯3ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆãŒ
å…¨ã¦ç½®æ›ã•ã‚Œã¦ã„ãªã„ã¨æœ‰åŠ¹ã«ãªã‚‰ãªã„ã®ã§ã€
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setmediumminchofont{minchoW3.otf}
\setboldminchofont{minchoW6.otf}
\end{verbatim}\end{quote}
ã§ã¯æ€ã„é€šã‚Šã«ãªã‚‰ãªã„ã“ã¨ã«ãªã‚‹ã€‚
ã¾ãŸã€ã“ã®ä»•æ§˜ã®ãŸã‚ã€|deluxe| ä»¥å¤–ã®å ´åˆ
ï¼ˆæ—¢å®šã€|bold|ã€|noreplace|ï¼‰ã¯ |\setgothicfont| ã§æŒ‡å®šã—ãŸ
ã‚‚ã®ãŒç¢ºå®Ÿã«ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼ˆå˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆï¼‰ã«åæ˜ ã•ã‚Œã‚‹ã€‚

\paragraph{ä¸Šç´šè€…å‘ã‘æ©Ÿèƒ½}
\begin{itemize}
\item |\pxchfonsetup{|\Meta{è¨­å®š}|,â€¦}|\Means
  è¨­å®šã‚’å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚
  è¨­å®šå¯èƒ½ãªãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã€‚
  \Note çœŸå½å€¤ã‚’ã¨ã‚‹ãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿ã§ã¯ã€å€¤ã‚’çœç•¥ã—ãŸå ´åˆã¯ |true|
  ã¨ç­‰ä¾¡ã¨ãªã‚‹ã€‚
  \Note æ®‹å¿µãªãŒã‚‰ã€å®Ÿè£…ã®éƒ½åˆã®ãŸã‚ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼å¾Œã«å¤‰æ›´å¯èƒ½ãª
  è¨­å®šé …ç›®ã¯ã‹ãªã‚Šå°‘ãªã„ã€‚
  \begin{itemize}
  \item |jis2004|[|=|\Meta{çœŸå½å€¤}]\Means
    ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã® (|no|)|jis2004| ã¨åŒã˜ã€‚
  \end{itemize}
\item |\usecmapforalphabet|\Means
  |usecmapforalphabet| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®è¨­å®šã«åˆ‡ã‚Šæ›¿ãˆã‚‹ã€‚
  ï¼ˆ\ref{sec:Loading}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚ï¼‰
\item |\nousecmapforalphabet|\Means
  |nousecmapforalphabet| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®è¨­å®šã«åˆ‡ã‚Šæ›¿ãˆã‚‹ã€‚
\item |\setnewglyphcmapprefix{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|\Means
  2004JISç”¨ã®JISã‚³ãƒ¼ãƒ‰ç³»ã®CMapã®åå‰ã®æŽ¥é ­è¾žã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  ãã®ã‚ˆã†ãªCMapã¯ã€{\pTeX}ã®æ¨™æº–å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¤ã„ã¦2004JISå­—å½¢ã‚’
  é¸æŠžï¼ˆ|jis2004| æŒ‡å®šï¼‰ã—ãŸæ™‚ã«å¿…è¦ã¨ãªã‚‹ãŒã€
  AdobeãŒé…å¸ƒã—ã¦ã„ã‚‹CMapãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã«ã¯è©²å½“ã™ã‚‹ã‚‚ã®ãŒãªã„ã®ã§ã€
  ãã‚Œã‚’é©å®œç”¨æ„ã—ã¦ãã®ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«åã‚’ã“ã®å‘½ä»¤ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  å¼•æ•°ã«ä¸Žãˆã‚‹ã®ã¯æœ€å¾Œã®1æ–‡å­—ï¼ˆæ›¸å­—æ–¹å‘ã®ã€Œ|H|ã€ã€Œ|V|ã€ï¼‰ã‚’é™¤ã„ãŸ
  éƒ¨åˆ†ã®æ–‡å­—åˆ—ã§ã‚ã‚‹ã€‚
  \Note CMapåæŽ¥é ­è¾žã®æ—¢å®šå€¤ã¯ã€Œ|2004-|ã€ã§ã€ã“ã‚Œã¯æœ€è¿‘ã®{\TeX}~Liveã«
  å«ã¾ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€Œ|2004-H|ã€ç­‰ã®CMapãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’ç”¨ã„ã‚‹ã“ã¨ã‚’æ„å‘³ã™ã‚‹ã€‚%
  \footnote{%
    å¼•æ•°ã« \texttt{*} ã‚’ä¸ŽãˆãŸå ´åˆã¯ \texttt{JISX0213-2004-} ãŒ
    æŒ‡å®šã•ã‚ŒãŸã¨è¦‹ãªã•ã‚Œã‚‹ï¼ˆæ­´å²çš„ç†ç”±ã‹ã‚‰ï¼‰ã€‚}
\item |\usefontmapfile{|\Meta{ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
  æŒ‡å®šã®dvipdfmxç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®èª­è¾¼ã‚’æŒ‡ç¤ºã™ã‚‹ã€‚
  \Note pdf{\TeX}ã® |\pdfmapfile| ã«ç›¸å½“ã™ã‚‹æ©Ÿèƒ½ã€‚
\item |\usefontmapline{|\Meta{ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œ}|}|\Means
  dvipdfmxã®ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’ç›´æŽ¥æŒ‡å®šã—ã¦ã€ãã®èª­è¾¼ã‚’æŒ‡ç¤ºã™ã‚‹ã€‚
  \Note pdf{\TeX}ã® |\pdfmapline| ã«ç›¸å½“ã™ã‚‹æ©Ÿèƒ½ã€‚
\item |usefontmaplines| ç’°å¢ƒ\Means
  è¤‡æ•°ã®ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’ä¸€åº¦ã«è¨˜è¿°ã§ãã‚‹ç’°å¢ƒã€‚
  \footnote{|usefontmaplines| ç’°å¢ƒã®ä¸­ã§ã¯ã€
    {\LaTeX}ã®ç‰¹æ®Šæ–‡å­—ã®ã†ã¡ |\| ã¨ç©ºç™½ã ã‘ãŒé€šå¸¸ã®ã®è¦å‰‡ã«å¾“ã†ã€‚
    æ”¹è¡Œã¯å„ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã®åŒºåˆ‡ã‚Šã®æ„å‘³ã‚’ã‚‚ã¤ã€‚
    \texttt{\%} ã¯è¡Œæœ«ã¾ã§ã‚’ã‚³ãƒ¡ãƒ³ãƒˆã«ã™ã‚‹ãŒã€æ”¹è¡Œã¯ç¶­æŒã•ã‚Œã‚‹ã€‚
    ä»–ã®æ–‡å­—ï¼ˆ|{| |}| ã‚‚å«ã‚€ï¼‰ã¯ãã®æ–‡å­—è‡ªä½“ã¨è§£é‡ˆã•ã‚Œã‚‹ã€‚
    ä»–ã®æ³¨æ„ã¨ã—ã¦ã€|\end{usefontmaplines}| ã¯è¡Œé ­ã«æ›¸ãå¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚}
\begin{quote}\small\begin{alltt}
\cs{begin}\{usefontmaplines\}
\RMeta{ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œ}
\RMeta{ãƒžãƒƒãƒ—è¡Œ}
â€¦â€¦
\cs{end}\{usefontmaplines\}
\end{alltt}\end{quote}
\item |\diruni|\Means
  ç¾åœ¨ã®å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’â€œUnicodeç›´æŽ¥å…¥åŠ›â€
  ï¼ˆãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—ã‚’Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã«ã—ãŸä¸Šã§
  ã•ã‚‰ã«å’Œæ–‡VFã‚’ãƒã‚¤ãƒ‘ã‚¹ã™ã‚‹ï¼‰
  ã®çŠ¶æ…‹ã«åˆ‡ã‚Šæ›¿ãˆã‚‹ï¼ˆå®£è¨€åž‹å‘½ä»¤ï¼‰ã€‚
  ã“ã‚Œã«ã‚ˆã‚Šã€å®Ÿéš›ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«å­˜åœ¨ã™ã‚‹ä»»æ„ã®å…¨è§’å¹…ã®
  æ–‡å­—ãŒå‡ºåŠ›å¯èƒ½ã¨ãªã‚‹ã€‚
  ãã®ä»£ã‚ã‚Šã€ã“ã®çŠ¶æ…‹ã§ã¯ã€ç´„ç‰©ã®å‘¨ã‚Šã®ç©ºãèª¿æ•´ãŒç„¡åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
  \Note ç¾åœ¨ã®ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«ã¤ã„ã¦Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šãŒæœ‰åŠ¹ã«
  ãªã£ã¦ã„ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  \Note ã“ã®å‘½ä»¤è‡ªä½“ã¯å˜ã«NFSSã®ã‚·ã‚§ãƒ¼ãƒ—å€¤ã‚’ |diruni| ã¨ã„ã†å€¤ã«å¤‰ãˆã¦
  ã„ã‚‹ã ã‘ã§ã‚ã‚Šã€ã“ã®ã‚·ã‚§ãƒ¼ãƒ—ã«â€œUnicodeç›´æŽ¥å…¥åŠ›â€ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒ
  äºˆã‚è¨­å®šã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã‚ã‘ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\item |\textdiruni{|\Meta{ãƒ†ã‚­ã‚¹ãƒˆ}|}|\Means
  |\diruni| ã«å¯¾å¿œã™ã‚‹å¼•æ•°åž‹å‘½ä»¤ã€‚
\item |\gid{|\Meta{æ•´æ•°}|}|\Means
  ç¾åœ¨ã®å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§ã€æŒ‡å®šã®å€¤ã®GIDã‚’ã‚‚ã¤ã‚°ãƒªãƒ•ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \Note å…¨è§’å¹…ã®ã‚°ãƒªãƒ•ã§ãªã„ã¨æ­£å¸¸ã«å‡ºåŠ›ã•ã‚Œãªã„ã€‚
  \Note ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ãŒ{\upLaTeX}ã§ã‚ã‚Šã€
  ã‹ã¤ã€ç¾åœ¨ã®ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«ã¤ã„ã¦Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šãŒ
  æœ‰åŠ¹ã«ãªã£ã¦ã„ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

%===========================================================
\section{ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®š}
\label{sec:Preset}

ã“ã®ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®å…ƒã€…ã®æ„å›³ã¯ã€æ¨™æº–ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’
æ™®æ®µä½¿ã£ã¦ã„ã‚‹ã‚‚ã®ã¨å…¨ãåˆ¥ã®æ›¸ä½“ã«å¤‰ãˆã‚‹ã“ã¨ã§ã‚ã£ãŸãŒã€
ä¾‹ãˆã°ã€Œæ™®æ®µä½¿ã†è¨­å®šãŒè¤‡æ•°ã‚ã‚Šãã‚Œã‚’ç°¡å˜ã«åˆ‡ã‚Šæ›¿ãˆãŸã„ã€ã¨ã„ã†
å ´åˆã«ã‚‚æœ‰ç”¨ã§ã‚ã‚‹ã“ã¨ãŒã‚ã‹ã£ãŸã€‚
ãã“ã§ã€{(u)\pLaTeX}ã«ãŠã„ã¦åºƒãè¡Œã‚ã‚Œã¦ã„ã‚‹è¨­å®šã‚’ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸å†…ã«
çµ„ã¿è¾¼ã‚“ã§ã€ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ãã‚Œã‚’å‘¼ã³å‡ºã™ã¨ã„ã†æ©Ÿèƒ½ãŒ
å¾Œã«ãªã£ã¦è¿½åŠ ã•ã‚ŒãŸã€‚
\footnote{å…ƒã€…ã¯\Pkg{pxjafont}ã¨ã„ã†åˆ¥ã®ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§
æä¾›ã•ã‚Œã¦ã„ãŸæ©Ÿèƒ½ã§ã‚ã‚‹ãŒã€
0.5ç‰ˆã‹ã‚‰ã“ã®ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã«çµ„ã¿å…¥ã‚Œã‚‹ã“ã¨ã«ã—ãŸã€‚
è©³ã—ãã¯\ref{sec:Package-pxjafont}ã‚’å‚ç…§ã€‚}

ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆåã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã¨äºˆã‚æ±ºã‚ã‚‰ã‚ŒãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«åãŒ |\setminchofont| ç­‰ã®å‘½ä»¤ã§è¨­å®šã•ã‚Œã‚‹ã€‚
ä¾‹ãˆã°ã€
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[ipa]{pxchfon}
\end{verbatim}\end{quote}
ã¯ä»¥ä¸‹ã®è¨˜è¿°ã¨åŒç­‰ã«ãªã‚‹ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[noalphabet]{pxchfon}
\setminchofont{ipam.ttf}
\setgothicfont{ipag.ttf}
\end{verbatim}\end{quote}

æ³¨æ„ã¨ã—ã¦ã€ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚’ç”¨ã„ãŸå ´åˆã¯ã€
æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ç½®æ›ã«ã¤ã„ã¦ |noalphabet|ï¼ˆç„¡åŠ¹ï¼‰ãŒæ—¢å®šã«ãªã‚‹ã€‚
ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã®å ´åˆã¯å’Œæ–‡ãŒã€Œæ™®é€šã®ã€æ˜Žæœãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¨
ãªã‚‹ã®ã§æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’å¤‰æ›´ã—ãªã„å ´åˆãŒå¤šã„ã¨è€ƒãˆã‚‰ã‚Œã‚‹ãŸã‚ã§ã‚ã‚‹ã€‚

%-------------------
\subsection{å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç”¨ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®š}

å¾Œè¿°ã®ã€Œå¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç”¨ã®è¨­å®šã€ã§è¿°ã¹ã‚‰ã‚ŒãŸè¨­å®šä»¥å¤–ã§ä½¿ã†å ´åˆã«ä½¿ç”¨ã™ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |noembed|\Means
  ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’åŸ‹ã‚è¾¼ã¾ãªã„ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{*} % éžåŸ‹è¾¼
\setgothicfont{*} % éžåŸ‹è¾¼
\end{verbatim}\end{quote}

\item |ms|\Means
  MSãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[0]{msmincho.ttc} % ï¼­ï¼³ æ˜Žæœ
\setgothicfont[0]{msgothic.ttc} % ï¼­ï¼³ ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
\end{verbatim}\end{quote}

\item |ipa|\Means
  IPAãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{ipam.ttf} % IPAæ˜Žæœ
\setgothicfont{ipag.ttf} % IPAã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
\end{verbatim}\end{quote}

\item |ipaex|\Means
  IPAexãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{ipaexm.ttf} % IPAexæ˜Žæœ
\setgothicfont{ipaexg.ttf} % IPAexã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
\end{verbatim}\end{quote}
\end{itemize}

%-------------------
\subsection{å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç”¨ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®š}

\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã® |deluxe| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ä½¿ç”¨æ™‚ã«æœ‰åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
æ˜Žæœ3ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯3ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€ä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯1ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã‚’è¨­å®šã™ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |ms-hg|\Means
  MSãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ + HGãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
  \Note HGãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ = Microsoft Office ä»˜å±žã®æ—¥æœ¬èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
  \Note ã€ŒHGä¸¸ï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸M-PROã€
  ã¯æ¬§æ–‡ãŒç­‰å¹…ã§ãªã„ã®ã§ |alphabet| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³æŒ‡å®šã¨
  ã¨ã‚‚ã«ä½¿ã†ã“ã¨ãŒã§ããªã„ã€‚
  ï¼ˆå¾ŒæŽ²ã® |ipa-hg|ã€|ipaex-hg| ã«ã¤ã„ã¦ã‚‚åŒæ§˜ã€‚ï¼‰

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[0]{msmincho.ttc}    % ï¼­ï¼³ æ˜Žæœ
\setboldminchofont[0]{hgrme.ttc}   % HGæ˜ŽæœE
\setgothicfont[0]{msgothic.ttc}    % ï¼­ï¼³ ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
\setmediumgothicfont[0]{hgrgm.ttc} % HGï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸M
\setboldgothicfont[0]{hgrge.ttc}   % HGï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸E
\setxboldgothicfont[0]{hgrsgu.ttc} % HGå‰µè‹±è§’ï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸UB
\setmarugothic{hgrsmp.ttf}         % HGä¸¸ï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸M-PRO 
\end{verbatim}\end{quote}

\item |ipa-hg|\Means
   IPAãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ + HGãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{ipam.ttf}           % IPAæ˜Žæœ
\setboldminchofont[0]{hgrme.ttc}   % HGæ˜ŽæœE
\setgothicfont{ipag.ttf}           % IPAã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
\setmediumgothicfont[0]{hgrgm.ttc} % HGï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸M
\setboldgothicfont[0]{hgrge.ttc}   % HGï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸E
\setxboldgothicfont[0]{hgrsgu.ttc} % HGå‰µè‹±è§’ï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸UB
\setmarugothic{hgrsmp.ttf}         % HGä¸¸ï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸M-PRO 
\end{verbatim}\end{quote}

\item |ipaex-hg|\Means
   IPAexãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ + HGãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{ipaexm.ttf}         % IPAexæ˜Žæœ
\setboldminchofont[0]{hgrme.ttc}   % HGæ˜ŽæœE
\setgothicfont{ipaexg.ttf}         % IPAexã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
\setmediumgothicfont[0]{hgrgm.ttc} % HGï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸M
\setboldgothicfont[0]{hgrge.ttc}   % HGï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸E
\setxboldgothicfont[0]{hgrsgu.ttc} % HGå‰µè‹±è§’ï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸UB
\setmarugothic{hgrsmp.ttf}         % HGä¸¸ï½ºï¾žï½¼ï½¯ï½¸M-PRO 
\end{verbatim}\end{quote}

\item |moga-mobo|\Means
   Mogaãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ + Moboãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
   \Note ã€Œä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã€ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã« MoboGothic ã‚’å……ã¦ã¦ã„ã‚‹ã€‚
   \Note Moga/Moboãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¯AJ1éžå¯¾å¿œã§ã‚ã‚‹ãŒã€
   ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆå®Ÿä½“ã‚’å¤‰ãˆã‚‹ã“ã¨ã§ |jis2004| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«
   å¯¾å¿œã•ã›ã¦ã„ã‚‹ã€‚
   \par\medskip
   \textgt{|jis2004| éžæŒ‡å®šæ™‚}
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[3]{mogam.ttc}       % Moga90Mincho
\setboldminchofont[3]{mogamb.ttc}  % Moga90Mincho Bold
\setgothicfont[2]{mogag.ttc}       % Moga90Gothic
\setboldgothicfont[2]{mogagb.ttc}  % Moga90Gothic Bold
\setxboldgothicfont[2]{mogagb.ttc} % Moga90Gothic Bold
\setmarugothic[2]{mobog.ttc}       % Mobo90Gothic
\end{verbatim}\end{quote}
   \par\medskip
   \textgt{|jis2004| æŒ‡å®šæ™‚}
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[0]{mogam.ttc}       % MogaMincho
\setboldminchofont[0]{mogamb.ttc}  % MogaMincho Bold
\setgothicfont[0]{mogag.ttc}       % MogaGothic
\setboldgothicfont[0]{mogagb.ttc}  % MogaGothic Bold
\setxboldgothicfont[0]{mogagb.ttc} % MogaGothic Bold
\setmarugothic[0]{mobog.ttc}       % MoboGothic
\end{verbatim}\end{quote}

\item |moga-mobo-ex|\Means
   MogaExãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ + MoboExãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
   \Note ã€Œä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã€ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã« MoboExGothic ã‚’å……ã¦ã¦ã„ã‚‹ã€‚
   \Note ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆå®Ÿä½“ã‚’å¤‰ãˆã‚‹ã“ã¨ã§ |jis2004| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«
   å¯¾å¿œã•ã›ã¦ã„ã‚‹ã€‚
   \par\medskip
   \textgt{|jis2004| éžæŒ‡å®šæ™‚}
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[4]{mogam.ttc}       % MogaEx90Mincho
\setboldminchofont[4]{mogamb.ttc}  % MogaEx90Mincho Bold
\setgothicfont[3]{mogag.ttc}       % MogaEx90Gothic
\setboldgothicfont[3]{mogagb.ttc}  % MogaEx90Gothic Bold
\setxboldgothicfont[3]{mogagb.ttc} % MogaEx90Gothic Bold
\setmarugothic[3]{mobog.ttc}       % MoboEx90Gothic
\end{verbatim}\end{quote}
   \par\medskip
   \textgt{|jis2004| æŒ‡å®šæ™‚}
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[1]{mogam.ttc}       % MogaExMincho
\setboldminchofont[1]{mogamb.ttc}  % MogaExMincho Bold
\setgothicfont[1]{mogag.ttc}       % MogaExGothic
\setboldgothicfont[1]{mogagb.ttc}  % MogaExGothic Bold
\setxboldgothicfont[1]{mogagb.ttc} % MogaExGothic Bold
\setmarugothic[1]{mobog.ttc}       % MoboExGothic
\end{verbatim}\end{quote}

\item |moga-maruberi|\Means
   Mogaãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ + ãƒ¢ãƒˆãƒ¤Lãƒžãƒ«ãƒ™ãƒª3ç­‰å¹…ã€‚
   \Note |moga-mobo| ã¨ä»¥ä¸‹ã‚’é™¤ã„ã¦åŒã˜ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setmarugothic{MTLmr3m.ttf}        % ãƒ¢ãƒˆãƒ¤Lãƒžãƒ«ãƒ™ãƒª3ç­‰å¹…
\end{verbatim}\end{quote}

\item |ume|\Means
   æ¢…ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{ume-tmo3.ttf}       % æ¢…æ˜Žæœ
\setgothicfont{ume-tgo5.ttf}       % æ¢…ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯O5
\setmediumgothicfont{ume-tgo4.ttf} % æ¢…ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯
\setmarugothic{ume-tgo5.ttf}       % æ¢…ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯O5
\end{verbatim}\end{quote}

\item |kozuka-pro|\Means
  å°å¡šãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆProç‰ˆï¼‰ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{KozMinPro-Regular.otf}      % å°å¡šæ˜Žæœ Pro R
\setlightminchofont{KozMinPro-Light.otf}   % å°å¡šæ˜Žæœ Pro L
\setboldminchofont{KozMinPro-Bold.otf}     % å°å¡šæ˜Žæœ Pro B
\setgothicfont{KozGoPro-Medium.otf}        % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro M
\setmediumgothicfont{KozGoPro-Regular.otf} % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro R
\setboldgothicfont{KozGoPro-Bold.otf}      % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro B
\setxboldgothicfont{KozGoPro-Heavy.otf}    % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro H
\setmarugothicfont{KozGoPro-Heavy.otf}     % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro H
\end{verbatim}\end{quote}

\item |kozuka-pr6|\Means
  å°å¡šãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆPr6ç‰ˆï¼‰ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{KozMinProVI-Regular.otf}      % å°å¡šæ˜Žæœ Pro-VI R
\setlightminchofont{KozMinProVI-Light.otf}   % å°å¡šæ˜Žæœ Pro-VI L
\setboldminchofont{KozMinProVI-Bold.otf}     % å°å¡šæ˜Žæœ Pro-VI B
\setgothicfont{KozGoProVI-Medium.otf}        % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro-VI M
\setmediumgothicfont{KozGoProVI-Regular.otf} % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro-VI R
\setboldgothicfont{KozGoProVI-Bold.otf}      % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro-VI B
\setxboldgothicfont{KozGoProVI-Heavy.otf}    % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro-VI H
\setmarugothicfont{KozGoProVI-Heavy.otf}     % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pro-VI H
\end{verbatim}\end{quote}

\item |kozuka-pr6n|\Means
  å°å¡šãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆPr6Nç‰ˆï¼‰ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{KozMinPr6N-Regular.otf}      % å°å¡šæ˜Žæœ Pr6N R
\setlightminchofont{KozMinPr6N-Light.otf}   % å°å¡šæ˜Žæœ Pr6N L
\setboldminchofont{KozMinPr6N-Bold.otf}     % å°å¡šæ˜Žæœ Pr6N B
\setgothicfont{KozGoPr6N-Medium.otf}        % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pr6N M
\setmediumgothicfont{KozGoPr6N-Regular.otf} % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pr6N R
\setboldgothicfont{KozGoPr6N-Bold.otf}      % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pr6N B
\setxboldgothicfont{KozGoPr6N-Heavy.otf}    % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pr6N H
\setmarugothicfont{KozGoPr6N-Heavy.otf}     % å°å¡šã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Pr6N H
\end{verbatim}\end{quote}

\item |hiragino-pro|\Means
  ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆåŸºæœ¬6æ›¸ä½“ã‚»ãƒƒãƒˆï¼ˆPro/Stdç‰ˆï¼‰ + æ˜ŽæœW2ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{HiraMinPro-W3.otf}       % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽæ˜Žæœ Pro W3
\setlightminchofont{HiraMinPro-W2.otf}  % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽæ˜Žæœ Pro W2
\setboldminchofont{HiraMinPro-W6.otf}   % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽæ˜Žæœ Pro W6
\setgothicfont{HiraKakuPro-W3.otf}      % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽè§’ã‚´ Pro W3
\setboldgothicfont{HiraKakuPro-W6.otf}  % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽè§’ã‚´ Pro W6
\setxboldgothicfont{HiraKakuStd-W8.otf} % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽè§’ã‚´ Std W8
\setmarugothicfont{HiraMaruPro-W4.otf}  % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽä¸¸ã‚´ Pro W4
\end{verbatim}\end{quote}

\item |hiragino-pron|\Means
  ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆåŸºæœ¬6æ›¸ä½“ã‚»ãƒƒãƒˆï¼ˆProN/StdNç‰ˆï¼‰ + æ˜ŽæœW2ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{HiraMinProN-W3.otf}       % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽæ˜Žæœ ProN W3
\setlightminchofont{HiraMinProN-W2.otf}  % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽæ˜Žæœ ProN W2
\setboldminchofont{HiraMinProN-W6.otf}   % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽæ˜Žæœ ProN W6
\setgothicfont{HiraKakuProN-W3.otf}      % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽè§’ã‚´ ProN W3
\setboldgothicfont{HiraKakuProN-W6.otf}  % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽè§’ã‚´ ProN W6
\setxboldgothicfont{HiraKakuStdN-W8.otf} % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽè§’ã‚´ StdN W8
\setmarugothicfont{HiraMaruProN-W4.otf}  % ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽä¸¸ã‚´ ProN W4
\end{verbatim}\end{quote}

\item |hiragino-elcapitan-pro|\Means
  ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆMac~OS~X El~Capitan æ­è¼‰ï¼›Pro/Stdç‰ˆï¼‰ + æ˜ŽæœW2ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[1]{HiraginoSerif-W3.ttc}
\setlightminchofont{HiraMinPro-W2.otf}
\setboldminchofont[1]{HiraginoSerif-W6.ttc}
\setgothicfont[3]{HiraginoSans-W3.ttc}
\setboldgothicfont[3]{HiraginoSans-W6.ttc}
\setxboldgothicfont[2]{HiraginoSans-W8.ttc}
\setmarugothicfont[0]{HiraginoSansR-W4.ttc}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |hiragino-elcapitan-pron|\Means
  ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆMac~OS~X El~Capitan æ­è¼‰ï¼›ProN/StdNç‰ˆï¼‰ + æ˜ŽæœW2ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[0]{HiraginoSerif-W3.ttc}
\setlightminchofont{HiraMinProN-W2.otf}
\setboldminchofont[0]{HiraginoSerif-W6.ttc}
\setgothicfont[2]{HiraginoSans-W3.ttc}
\setboldgothicfont[2]{HiraginoSans-W6.ttc}
\setxboldgothicfont[3]{HiraginoSans-W8.ttc}
\setmarugothicfont[1]{HiraginoSansR-W4.ttc}
\end{verbatim}\end{quote}
\Note ã€Œæ–°ã—ã„macOSã®ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€ç”¨ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯
  \ref{ssec:Package-pxchfon-extras}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã•ã‚ŒãŸã„ã€‚

\item |morisawa-pro|\Means
  ãƒ¢ãƒªã‚µãƒ¯ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆåŸºæœ¬7æ›¸ä½“ï¼ˆProç‰ˆï¼‰ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{A-OTF-RyuminPro-Light.otf}         % A-OTF ãƒªãƒ¥ã‚¦ãƒŸãƒ³ Pro L-KL
\setboldminchofont{A-OTF-FutoMinA101Pro-Bold.otf} % A-OTF å¤ªãƒŸãƒ³A101 Pro
\setgothicfont{A-OTF-GothicBBBPro-Medium.otf}     % A-OTF ä¸­ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯BBB Pro
\setboldgothicfont{A-OTF-FutoGoB101Pro-Bold.otf}  % A-OTF å¤ªã‚´B101 Pro
\setxboldgothicfont{A-OTF-MidashiGoPro-MB31.otf}  % A-OTF è¦‹å‡ºã‚´MB31 Pro
\setmarugothicfont{A-OTF-Jun101Pro-Light.otf}     % A-OTF ã˜ã‚…ã‚“ Pro 101
\end{verbatim}\end{quote}

\item |morisawa-pr6n|\Means
  ãƒ¢ãƒªã‚µãƒ¯ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆåŸºæœ¬7æ›¸ä½“ï¼ˆPr6Nç‰ˆ
  \footnote{ã€Œã˜ã‚…ã‚“ã€ã¯Pr6Nç‰ˆãŒå­˜åœ¨ã—ãªã„ãŸã‚Proç‰ˆãŒä½¿ã‚ã‚Œã‚‹ã€‚}ï¼‰ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{A-OTF-RyuminPr6N-Light.otf}         % A-OTF ãƒªãƒ¥ã‚¦ãƒŸãƒ³ Pr6N L-KL
\setboldminchofont{A-OTF-FutoMinA101Pr6N-Bold.otf} % A-OTF å¤ªãƒŸãƒ³A101 Pr6N
\setgothicfont{A-OTF-GothicBBBPr6N-Medium.otf}     % A-OTF ä¸­ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯BBB Pr6N
\setboldgothicfont{A-OTF-FutoGoB101Pr6N-Bold.otf}  % A-OTF å¤ªã‚´B101 Pr6N
\setxboldgothicfont{A-OTF-MidashiGoPr6N-MB31.otf}  % A-OTF è¦‹å‡ºã‚´MB31 Pr6N
\setmarugothicfont{A-OTF-Jun101Pro-Light.otf}      % A-OTF ã˜ã‚…ã‚“ Pro 101
\end{verbatim}\end{quote}

\item |yu-win|\Means
  æ¸¸æ›¸ä½“ï¼ˆWindows~8.1æ­è¼‰ç‰ˆï¼‰ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{yumin.ttf}         % æ¸¸æ˜Žæœ Regular
\setlightminchofont{yuminl.ttf}   % æ¸¸æ˜Žæœ Light
\setboldminchofont{yumindb.ttf}   % æ¸¸æ˜Žæœ Demibold
\setgothicfont{yugothic.ttf}      % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Regular
\setboldgothicfont{yugothib.ttf}  % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Bold
\setxboldgothicfont{yugothib.ttf} % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Bold
\setmarugothicfont{yugothic.ttf}  % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ Regular
\end{verbatim}\end{quote}

\item |yu-win10|\Means
  æ¸¸æ›¸ä½“ï¼ˆWindows~10/11æ­è¼‰ç‰ˆï¼‰ã€‚
  \Note ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®æ€§è³ªã®ãŸã‚ã€ã“ã®è¨­å®šã§ã¯æ¨ªçµ„ã®å’Œæ–‡ã‚¯ã‚ªãƒ¼ãƒˆ
  â€œ\,â€â€˜\,â€™ã®å‡ºåŠ›ãŒä¸æ­£ã«ãªã‚‹ã€‚
  ã“ã®ä¸å…·åˆã¯ |unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹
  ã“ã¨ã§è§£æ±ºã§ãã‚‹ã€‚
  è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:DirectUnicode}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã•ã‚ŒãŸã„ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{yumin.ttf}
\setlightminchofont{yuminl.ttf}
\setboldminchofont{yumindb.ttf}
\setgothicfont[0]{YuGothM.ttc}
\setmediumgothicfont[0]{YuGothR.ttc}
\setboldgothicfont[0]{YuGothB.ttc}
\setxboldgothicfont[0]{YuGothB.ttc}
\setmarugothicfont[0]{YuGothM.ttc}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |yu-osx|\Means
  æ¸¸æ›¸ä½“ï¼ˆMac OS Xæ­è¼‰ç‰ˆï¼‰ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{YuMin-Medium.otf}       % æ¸¸æ˜Žæœä½“ ãƒŸãƒ‡ã‚£ã‚¢ãƒ 
\setboldminchofont{YuMin-Demibold.ttf} % æ¸¸æ˜Žæœä½“ ãƒ‡ãƒŸãƒœãƒ¼ãƒ«ãƒ‰
\setgothicfont{YuGo-Medium.otf}        % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ ãƒŸãƒ‡ã‚£ã‚¢ãƒ 
\setboldgothicfont{YuGo-Bold.otf}      % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ ãƒœãƒ¼ãƒ«ãƒ‰
\setxboldgothicfont{YuGo-Bold.otf}     % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ ãƒœãƒ¼ãƒ«ãƒ‰
\setmarugothicfont{YuGo-Medium.otf}    % æ¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ ãƒŸãƒ‡ã‚£ã‚¢ãƒ 
\end{verbatim}\end{quote}

\item |sourcehan-otc|\Means
  Source Han Serifï¼ˆæºãƒŽæ˜Žæœï¼‰+ Source Han Sansï¼ˆæºãƒŽè§’ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼‰ã€
  OTCç‰ˆã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[0]{SourceHanSerif-Regular.ttc}
\setlightminchofont[0]{SourceHanSerif-Light.ttc}
\setboldminchofont[0]{SourceHanSerif-Bold.ttc}
\setgothicfont[0]{SourceHanSans-Medium.ttc}
\setmediumgothicfont[0]{SourceHanSans-Regular.ttc}
\setboldgothicfont[0]{SourceHanSans-Bold.ttc}
\setxboldgothicfont[0]{SourceHanSans-Heavy.ttc}
\setmarugothicfont[0]{SourceHanSans-Medium.ttc}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |sourcehan|\Means
  Source Han Serifï¼ˆæºãƒŽæ˜Žæœï¼‰+ Source Han Sansï¼ˆæºãƒŽè§’ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼‰ã€
  è¨€èªžåˆ¥OTFç‰ˆã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{SourceHanSerif-Regular.otf}
\setlightminchofont{SourceHanSerif-Light.otf}
\setboldminchofont{SourceHanSerif-Bold.otf}
\setgothicfont{SourceHanSans-Medium.otf}
\setmediumgothicfont{SourceHanSans-Regular.otf}
\setboldgothicfont{SourceHanSans-Bold.otf}
\setxboldgothicfont{SourceHanSans-Heavy.otf}
\setmarugothicfont{SourceHanSans-Medium.otf}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |sourcehan-jp|\Means
  Source Han Serif JPï¼ˆæºãƒŽæ˜Žæœï¼‰+ Source Han Sans JPï¼ˆæºãƒŽè§’ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼‰ã€
  åœ°åŸŸåˆ¥ã‚µãƒ–ã‚»ãƒƒãƒˆOTFç‰ˆã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{SourceHanSerifJP-Regular.otf}
\setlightminchofont{SourceHanSerifJP-Light.otf}
\setboldminchofont{SourceHanSerifJP-Bold.otf}
\setgothicfont{SourceHanSansJP-Medium.otf}
\setmediumgothicfont{SourceHanSansJP-Regular.otf}
\setboldgothicfont{SourceHanSansJP-Bold.otf}
\setxboldgothicfont{SourceHanSansJP-Heavy.otf}
\setmarugothicfont{SourceHanSansJP-Medium.otf}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |noto-otc|\Means
  Noto Serif CJK JP + Noto Sans CJK JPã€
  OTCç‰ˆã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont[0]{NotoSerifCJK-Regular.ttc}
\setlightminchofont[0]{NotoSerifCJK-Light.ttc}
\setboldminchofont[0]{NotoSerifCJK-Bold.ttc}
\setgothicfont[0]{NotoSansCJK-Medium.ttc}
\setmediumgothicfont[0]{NotoSansCJK-Regular.ttc}
\setboldgothicfont[0]{NotoSansCJK-Bold.ttc}
\setxboldgothicfont[0]{NotoSansCJK-Black.ttc}
\setmarugothicfont[0]{NotoSansCJK-Medium.ttc}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |noto|\Means
  Noto Serif CJK JP + Noto Sans CJK JPã€
  è¨€èªžåˆ¥OTFç‰ˆã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{NotoSerifCJKjp-Regular.otf}
\setlightminchofont{NotoSerifCJKjp-Light.otf}
\setboldminchofont{NotoSerifCJKjp-Bold.otf}
\setgothicfont{NotoSansCJKjp-Medium.otf}
\setmediumgothicfont{NotoSansCJKjp-Regular.otf}
\setboldgothicfont{NotoSansCJKjp-Bold.otf}
\setxboldgothicfont{NotoSansCJKjp-Black.otf}
\setmarugothicfont{NotoSansCJKjp-Medium.otf}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |noto-jp|\Means
  Noto Serif JP + Noto Sans JPã€
  åœ°åŸŸåˆ¥ã‚µãƒ–ã‚»ãƒƒãƒˆOTFç‰ˆã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{NotoSerifJP-Regular.otf}
\setlightminchofont{NotoSerifJP-Light.otf}
\setboldminchofont{NotoSerifJP-Bold.otf}
\setgothicfont{NotoSansJP-Medium.otf}
\setmediumgothicfont{NotoSansJP-Regular.otf}
\setboldgothicfont{NotoSansJP-Bold.otf}
\setxboldgothicfont{NotoSansJP-Black.otf}
\setmarugothicfont{NotoSansJP-Medium.otf}
\end{verbatim}\end{quote}

\item |haranoaji|\Means
  åŽŸãƒŽå‘³ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\setminchofont{HaranoAjiMincho-Regular.otf}
\setlightminchofont{HaranoAjiMincho-Light.otf}
\setboldminchofont{HaranoAjiMincho-Bold.otf}
\setgothicfont{HaranoAjiGothic-Medium.otf}
\setmediumgothicfont{HaranoAjiGothic-Regular.otf}
\setboldgothicfont{HaranoAjiGothic-Bold.otf}
\setxboldgothicfont{HaranoAjiGothic-Heavy.otf}
\setmarugothicfont{HaranoAjiGothic-Medium.otf}
\end{verbatim}\end{quote}

\end{itemize}

%-------------------
\subsection{ptex-fontmapsäº’æ›ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®š}

\Pkg{ptex-fontmaps}ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆåã‚’åˆ¥åã¨ã—ã¦ç”¨æ„ã—ãŸã€‚

\begin{itemize}
\item |noEmbed|\Means |noembed| ã®åˆ¥åã€‚
\item |kozuka|\Means |kozuka-pro| ã®åˆ¥åã€‚
\item |hiragino|\Means |hiragino-pro| ã®åˆ¥åã€‚
\item |hiragino-elcapitan|\Means |hiragino-elcapitan-pro| ã®åˆ¥åã€‚
\item |morisawa|\Means |morisawa-pro| ã®åˆ¥åã€‚
\end{itemize}

%-------------------
\subsection{pxchfon-extrasãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸}
\label{ssec:Package-pxchfon-extras}

æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ–¹é‡ã¨ã—ã¦ã€
ã€Œãƒ—ãƒ­ãƒ—ãƒ©ã‚¤ã‚¨ã‚¿ãƒªãªãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ãŸã‚ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã€
ã¯ã€1.0ç‰ˆä»¥é™ã¯è¿½åŠ ã—ãªã„ã“ã¨ã«ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
ä»£ã‚ã‚Šã«ã€ãã®ã‚ˆã†ãªãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã‚’æä¾›ã™ã‚‹ãŸã‚ã«
åˆ¥ã«\Strong{\Pkg{pxchfon-extras}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸}%
\footnote{\Pkg{pxchfon-extras}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Means
  https://github.com/zr-tex8r/PXchfon-extras}%
ã‚’ç”¨æ„ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚

ä¾‹ãˆã°
ã€Œ\Pkg{ptex-fontmaps}ã® |hiragino-highsierra-pron|
ã«ç›¸å½“ã™ã‚‹ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€
ã¯\Pkg{pxchfon-extras}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§æä¾›ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã®ã§ã€
å¿…è¦ãªäººã¯ä½¿ç”¨ã‚’æ¤œè¨Žã—ã¦ã»ã—ã„ã€‚
\Note \Pkg{pxchfon-extras}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’ã‚¤ãƒ³ã‚¹ãƒˆãƒ¼ãƒ«ã™ã‚‹ã ã‘ã§
\Pkg{pxchfon}ã§ |hiragino-highsierra-pron| ç­‰ã®è¿½åŠ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆãŒ
ä½¿ç”¨å¯èƒ½ã«ãªã‚‹ã€‚

%-------------------
\subsection{å»ƒæ­¢ã•ã‚ŒãŸãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®š}

ä»¥ä¸‹ã«æŒ™ã’ã‚‹ã®ã¯ã€0.5ç‰ˆä»¥é™ã§éžæŽ¨å¥¨ã¨ãªã£ã¦ã„ãŸãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã§ã‚ã‚‹ã€‚
ã“ã‚Œã‚‰ã¯1.0ç‰ˆã«ãŠã„ã¦\textgt{å»ƒæ­¢}ã•ã‚ŒãŸãŸã‚ã€
ç¾åœ¨ã¯æŒ‡å®šã™ã‚‹ã¨ã‚¨ãƒ©ãƒ¼ãŒç™ºç”Ÿã™ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |ipa-otf|\Means
  ã€Œæ‹¡å¼µå­ãŒ |.otf| ã®ã€IPAãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
  \Note ä»£æ›¿ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã¯ãªã„ã€‚
\item |ipa-otf-dx|\Means
  ã€Œæ‹¡å¼µå­ãŒ |.otf| ã®ã€IPAãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ + HGãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€‚
  \Note ä»£æ›¿ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã¯ãªã„ã€‚
\item |kozuka4|\Means
  å°å¡šãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆProç‰ˆï¼‰ã®å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆä½¿ç”¨ã€‚
  \Note |kozuka-pro|ï¼‹|oneweight| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ä»£æ›¿å¯èƒ½ã€‚
\item |kozuka6|\Means
  å°å¡šãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆPr6ç‰ˆï¼‰ã®å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆä½¿ç”¨ã€‚
  \Note |kozuka-pr6|ï¼‹|oneweight| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ä»£æ›¿å¯èƒ½ã€‚
\item |kozuka6n|\Means
  å°å¡šãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆPr6nç‰ˆï¼‰ã®å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆä½¿ç”¨ã€‚
  \Note |kozuka-pr6n|ï¼‹|oneweight| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ä»£æ›¿å¯èƒ½ã€‚
\item |hiragino|\Means
  ãƒ’ãƒ©ã‚®ãƒŽãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆä½¿ç”¨ã€‚
  \Note |hiragino-pro|ï¼‹|oneweight| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ä»£æ›¿å¯èƒ½ã€‚
  \Note 1.2aç‰ˆä»¥é™ã§ã€|hiragino-pro| ã®åˆ¥åã¨ã—ã¦å†å®šç¾©ã•ã‚ŒãŸã€‚
\item |ms-dx|\Means |ms-hg| ã®åˆ¥åã€‚
\item |ipa-ttf|\Means |ipa| ã®åˆ¥åã€‚
\item |ipa-ttf-dx|\Means |ipa-hg| ã®åˆ¥åã€‚
\item |ipav2|\Means |ipa| ã®åˆ¥åã€‚
\item |ipav2-dx|\Means |ipa-hg| ã®åˆ¥åã€‚
\item |ipa-dx|\Means |ipa-hg| ã®åˆ¥åã€‚
\item |hiragino-dx|\Means |hiragino-pro| ã®åˆ¥åã€‚
\end{itemize}

ä»¥ä¸‹ã«æŒ™ã’ã‚‹ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã¯{\TeX}~Live 2017%
ï¼ˆdvipdfmx 20170318ç‰ˆï¼‰ã®ãŸã‚ã«ç”¨æ„ã•ã‚ŒãŸç‰¹æ®Šãªè¨­å®šã§ã‚ã‚‹ã€‚
1.5ç‰ˆã«ãŠã„ã¦ã“ã‚Œã‚‰ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã¯\Strong{éžæŽ¨å¥¨}ã¨ãªã‚Šã€
2.0ç‰ˆã§å»ƒæ­¢ã•ã‚ŒãŸã€‚
ã“ã‚Œã‚‰ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’åˆ©ç”¨ã—ã¦ã„ãŸå ´åˆã¯ã€
\Strong{{\TeX}ã‚·ã‚¹ãƒ†ãƒ ã‚’æ›´æ–°}ï¼ˆdvipdfmxã‚’20170918ç‰ˆä»¥é™ã«ï¼‰ã—ãŸä¸Šã§ã€
â€œæœ¬æ¥ã®æ­£ã—ã„è¨­å®šâ€ã«ç§»è¡Œã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’æŽ¨å¥¨ã™ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |sourcehan+|ã€|sourcehan-otc+|ã€|noto+|ã€|noto-otc+|ï¼š\\
  â†’ä»£ã‚ã‚Šã«|+|ç„¡ã—ã®åå‰ï¼ˆ|sourcehan| ç­‰ï¼‰ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  \Note |unicode| ã¯è‡ªå‹•çš„ã«æœ‰åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
  \Note æ—¥æœ¬èªžç‰ˆä»¥å¤–ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¯ã‚‚ã¯ã‚„ä¸è¦ã§ã‚ã‚‹ã€‚

\item |yu-win10+|ï¼š\\
  â†’ä»£ã‚ã‚Šã« |yu-win10| ã¨ |unicode| ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

%===========================================================
\section{ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæ©Ÿèƒ½}
\label{sec:FilePreset}

ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæ©Ÿèƒ½ã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã¨ã€æ—¢å­˜ã®dvipdfmxç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«
ã®èª­è¾¼ã‚’æ–‡æ›¸å†…ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ãŒå¯èƒ½ã«ãªã‚‹ã€‚
ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«æ¬¡ã®ä½•ã‚Œã‹ã®å½¢å¼ã®æ–‡å­—åˆ—ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã¨ã€
ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã®æŒ‡å®šã¨è¦‹ãªã•ã‚Œã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |tl:|\Zk\textgt{åå‰}\Means
  {\TeX}~Liveç”¨ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€‚
\item |file:|\Zk\textgt{åå‰}\Means
  å˜ç´”ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€‚
\end{itemize}

\Note 1.6aç‰ˆä»¥å‰ã§ã¯ã€
{\TeX}~Liveç”¨ãŒã€Œ|+|\Zk\textgt{åå‰}ã€ã€
é€šå¸¸ãŒã€Œ|*|\Zk\textgt{åå‰}ã€ã¨ã„ã†å½¢å¼ã§ã‚ã£ãŸã€‚
ã“ã‚Œã‚‰ã®å¤ã„å½¢å¼ã‚‚å½“é¢ã®é–“ã¯ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ãŒã€
æ–°ã—ã„å½¢å¼ã®ä½¿ç”¨ã‚’æŽ¨å¥¨ã™ã‚‹ã€‚

\subsection{{\TeX}~Liveç”¨ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæ©Ÿèƒ½}

{\TeX}~Liveã§ã¯{(u)\pLaTeX}ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®è¨­å®šã‚’
kanji-config-updmapã¨ã„ã†ãƒ¦ãƒ¼ãƒ†ã‚£ãƒªãƒ†ã‚£ã§è¡Œã†ã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚
ãã“ã§ã¯ã€æ±ºã¾ã£ãŸå½¢å¼ã®ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«åã‚’ã‚‚ã¤dvipdfmxç”¨ã®
ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’ç”¨æ„ã—ã¦ã„ã¦ã€ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ãŒè¦æ±‚ã—ãŸãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆåã«
å¯¾å¿œã—ãŸãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’updmapã®æ©Ÿæ§‹ã‚’ç”¨ã„ã¦æœ‰åŠ¹åŒ–ã™ã‚‹ã“ã¨ã§ã€
dvipdfmxã®æ—¢å®šã®è¨­å®šã‚’åˆ‡ã‚Šæ›¿ãˆã¦ã„ã‚‹ã€‚

ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¨ã—ã¦ |tl:| ã§å§‹ã¾ã‚‹æ–‡å­—åˆ—
ï¼ˆä»®ã« |tl:NAME| ã¨ã™ã‚‹ï¼‰ã‚’ä¸Žãˆã‚‹ã¨ã€
kanji-config-updmapç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®èª­è¾¼ãŒæŒ‡ç¤ºã•ã‚Œã‚‹ã€‚
å…·ä½“çš„ã«ã¯ã€ä»¥ä¸‹ã®åå‰ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãŒèª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item {\pLaTeX}ã®å ´åˆï¼š
  \begin{itemize}
  \item |ptex-NAME.map|
  \item |otf-NAME.map|
  \end{itemize}
\item {\upLaTeX}ã®å ´åˆã€\Strong{ä¸Šè¨˜ã®ã‚‚ã®ã«åŠ ãˆã¦}ä»¥ä¸‹ã®ã‚‚ã®ï¼š
  \begin{itemize}
  \item |uptex-NAME.map|
  \item |otf-up-NAME.map|
  \end{itemize}
\end{itemize}

ä¾‹ãˆã°ã€{\pLaTeX}æ–‡æ›¸ã«ãŠã„ã¦ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚“ã ã¨ã™ã‚‹ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[tl:yu-win]{pxchfon}
\end{verbatim}\end{quote}

ã“ã®å ´åˆã€|ptex-yu-win.map| ã¨ |otf-yu-win.map| ã®2ã¤ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«
ãŒdvipdfmxå®Ÿè¡Œæ™‚ã«èª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã‚‹ã€‚

\subsection{å˜ç´”ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæ©Ÿèƒ½}

ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¨ã—ã¦ |file:| ã§å§‹ã¾ã‚‹æ–‡å­—åˆ—
ï¼ˆä»®ã« |file:NAME| ã¨ã™ã‚‹ï¼‰ã‚’ä¸Žãˆã‚‹ã¨ã€
|NAME.map| ã¨ã„ã†åå‰ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®èª­è¾¼ãŒæŒ‡ç¤ºã•ã‚Œã‚‹ã€‚

ä¾‹ãˆã°ã€ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚“ã ã¨ã™ã‚‹ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[file:yu]{pxchfon}
\end{verbatim}\end{quote}

ã“ã®å ´åˆã€|yu.map| ã¨ã„ã†ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«
\footnote{ä¾‹ãˆã°W32{\TeX}ã§ã¯ |yu.map| ã¨ã„ã†ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãŒ
  ç”¨æ„ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚}%
ãŒdvipdfmxå®Ÿè¡Œæ™‚ã«èª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã‚‹ã€‚


%===========================================================
\section{ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼æ©Ÿèƒ½}
\label{sec:MapFileLoad}

æ—¢å­˜ã®dvipdfmxç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®èª­è¾¼ã‚’æ–‡æ›¸å†…ã§æŒ‡å®šãŸã‚ã®æ©Ÿèƒ½ã¨ã—ã¦ã€
å¾“æ¥ã®ã€Œãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€æ©Ÿèƒ½ã«åŠ ãˆã¦1.9ç‰ˆã‹ã‚‰æ–°ãŸã«
ã€Œãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€æ©Ÿèƒ½ãŒã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ã€‚

ä¸¡æ©Ÿèƒ½ã®é•ã„ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã§ã‚ã‚‹ã€‚
\begin{itemize}
\item ã€Œãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€ã®æŒ‡å®šã¯â€œãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã®ä¸€ç¨®â€ã¨
è¦‹ãªã•ã‚Œã‚‹ã®ã«å¯¾ã—ã€ã€Œãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€ã§ã¯ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã¨ã¯
ç„¡é–¢ä¿‚ã«è‡ªç”±ã«ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚ã‚‹ã€‚
\item ã€Œãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€ã¯ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã®ä¸€ç¨®ã§ã‚ã‚‹ãŸã‚ã€
é«˜ã€…1ã¤ã—ã‹æŒ‡å®šã§ããšã€ã¾ãŸï¼ˆæƒ³å®šä»•æ§˜ä¸Šã¯
\footnote{å®Ÿéš›ã«ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®ä¸­èº«ã‚’æ¤œè¨¼ã—ã¦ã„ã‚‹ã‚ã‘ã§ã¯ãªã„ã€‚}ï¼‰
ã€Œæœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®è¨­å®šå¯¾è±¡ã§ã‚ã‚‹æ—¥æœ¬èªžç”¨ã®è«–ç†ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã€
ã«å¯¾ã™ã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®ã¿ã‚’å¯¾è±¡ã¨ã™ã‚‹ã€‚
å¯¾ã—ã¦ã€ã€Œãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€ã¯ä½•å›žã§ã‚‚ä½¿ç”¨ã§ãã¦ã€
ã¾ãŸä»»æ„ã®dvipdfmxç”¨ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’å¯¾è±¡ã¨ã™ã‚‹ã€‚
\item ã€Œãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€ã«ã‚ˆã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã¯ã€
ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆï¼ˆã€Œãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€ã‚‚å«ã‚€ï¼‰ã‚„
ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆæŒ‡å®šå‘½ä»¤ï¼ˆ|\setminchofont|ç­‰ï¼‰ã«ã‚ˆã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã«
å…ˆè¡Œã—ã¦è¡Œã‚ã‚Œã‚‹ãŸã‚ã€å„ªå…ˆåº¦ãŒä½Žã„ã€‚
\Note ã“ã®ãŸã‚ã€ã€Œãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€ã‚’
â€œä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«å¯¾ã™ã‚‹ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šâ€
ã®ä»£ã‚ã‚Šã«ä½¿ã†ã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚
\end{itemize}

ã€Œãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€ã¯|use|ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |use=|\Meta{æŒ‡å®š}\Means
  ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã‚’æŒ‡ç¤ºã™ã‚‹ã€‚
  \Meta{æŒ‡å®š}ã¯ä»¥ä¸‹ã®ä½•ã‚Œã‹ã®å½¢å¼ï¼ˆ|NAME|ã¯æ–‡å­—åˆ—ï¼‰ã€‚
  \begin{itemize}
  \item |file:NAME|\Means
    |NAME.map|ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
    ï¼ˆå˜ç´”ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã¨åŒã˜ã€‚ï¼‰
  \item |tl:NAME| ã¾ãŸã¯ |tl-ja:NAME|\Means
    ã€Œ{\TeX}~Liveç”¨ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€ã¨åŒã˜è¦å‰‡ã§æ±ºã¾ã‚‹ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ç¾¤
    ï¼ˆ|ptex-NAME.map|ç­‰ï¼‰ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
  \item |tl-LL:NAME|ï¼ˆâ€»|LL|ã¯|ko|ãƒ»|sc|ãƒ»|tc|ã®ä½•ã‚Œã‹ï¼‰\Means
    kanji-config-updmapå‘ã‘ã®ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžç”¨ã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’
    èª­ã¿è¾¼ã‚€è¨­å®šã€‚
    å…·ä½“çš„ãªè¦å‰‡ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã€‚
    \begin{itemize}
    \item {\upLaTeX}ã®å ´åˆã¯ã€|uptex-LL-NAME.map|ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
    \item \Pkg{japanese-otf}ä½¿ç”¨æ™‚ã¯ã€|otf-LL-NAME.map|ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
    \end{itemize}
  \item â€œ|:|â€ã‚’å«ã¾ãªã„æ–‡å­—åˆ—\Means
    ã€Œ\Meta{æŒ‡å®š}\Zk|.map|ã€ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
    ï¼ˆ|file:|ãŒä»˜ã„ã¦ã„ã‚‹å ´åˆã¨åŒã˜ã€‚ï¼‰
  \end{itemize}
\end{itemize}

\Note å‚è€ƒï¼šãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã®å„ªå…ˆåº¦ã¯ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ãªã£ã¦ã„ã‚‹
ï¼ˆå¾Œã®ã‚‚ã®ã»ã©å„ªå…ˆåº¦ãŒé«˜ã„ï¼‰ã€‚
\begin{itemize}
\item ã€Œãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€æ©Ÿèƒ½ã«ã‚ˆã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼ã€‚
\item ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆï¼ˆã€Œãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã€ã‚’å«ã‚€ï¼‰ã«ã‚ˆã‚‹è¨­å®šã€‚
\item ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆæŒ‡å®šå‘½ä»¤ï¼ˆ|\setminchofont|ç­‰ï¼‰ã«ã‚ˆã‚‹è¨­å®šã€‚
\item |\usefontmapfile|ãƒ»|\usefontmapline|å‘½ä»¤ã«ã‚ˆã‚‹è¨­å®šã€‚
\end{itemize}


%===========================================================
\section{ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæ©Ÿèƒ½}
\label{sec:CustomPreset}

1.7ç‰ˆã§æ–°è¨­ã•ã‚ŒãŸã€Œã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæ©Ÿèƒ½ã€ã¨ã¯ã€
ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ãŒç‹¬è‡ªã«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’ç”¨æ„ã™ã‚‹ãŸã‚ã®ã‚‚ã®ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ãŒå®šç¾©ã—ãŸãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆï¼ˆ\Strong{ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆ}ï¼‰ã‚’
ã€Œ|pxchfon.cfg|ã€ã¨ã„ã†åå‰ã®
\Strong{ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆå®šç¾©ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«}ã«è¨˜è¿°ã—ã¦
ãã®ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’{\TeX}ãŒèª­ã‚ã‚‹å ´æ‰€ã«ç½®ãã¨ã€
\Pkg{pxchfon}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼æ™‚ã«ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¨ã—ã¦æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ã§
ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’åˆ©ç”¨ã§ãã‚‹ã‚ˆã†ã«ãªã‚‹ã€‚

ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’å®šç¾©ã™ã‚‹å‘½ä»¤ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã§ã‚ã‚‹ã€‚
ã“ã‚Œã‚‰ã®å‘½ä»¤ã¯ |pxchfon.cfg| ã®ä¸­ã§ã®ã¿åˆ©ç”¨ã§ãã‚‹ã€‚
\begin{itemize}
\item |\pxchfonDeclareOneWeightPreset{|\Meta{åå‰}|}{|%
  \Meta{æ˜Žæœ}|}{|\Meta{ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯}|}|\Means
  å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’å®šç¾©ã™ã‚‹ã€‚
  ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã®åå‰ã¯\Meta{åå‰}ã®æ–‡å­—åˆ—ã®å‰ã«ã€Œ|user:|ã€ã‚’
  å‰ç½®ã—ãŸã‚‚ã®ã«ãªã‚‹ã€‚
  ç¬¬2å¼•æ•°ä»¥é™ã¯ä½¿ç”¨ã™ã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å
  ï¼ˆTTCå½¢å¼ã®å ´åˆã¯ç•ªå·ã‚‚å«ã‚ã¦ |:ç•ªå·:ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å| ã®å½¢å¼ï¼‰
  ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
\item |\pxchfonDeclareMultiWeightPreset{|\Meta{åå‰}|}{|%
  \Meta{æ˜Žæœãƒ»ç´°}|}{|\Meta{æ˜Žæœãƒ»ä¸­}|}{|\Meta{æ˜Žæœãƒ»å¤ª}|}{|%
  \Meta{ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»ä¸­}|}{|\Meta{ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»å¤ª}|}{|\Meta{ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»æ¥µå¤ª}|}{|%
  \Meta{ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»å˜}|}{|\Meta{ä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯}|}|\Means
  å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’å®šç¾©ã™ã‚‹ã€‚
  å¼•æ•°ã®æ„å‘³ã¯å‰é …ã¨åŒæ§˜ã§ã‚ã‚‹ã€‚
  \Meta{ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ãƒ»å˜}ã¯ã€Œ|oneweight| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³æŒ‡å®šæ™‚ã®ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ã€
  ã‚’è¡¨ã™ã€‚
\end{itemize}

ä¾‹ãˆã°ã€å…¨ã¦ã®å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ï¼ˆMicrosoft Officeä»˜å±žã®ï¼‰
ã€ŒHGå‰µè‹±è§’ãƒãƒƒãƒ—ä½“ã€ã«ç½®ãæ›ãˆã‚‹ã‚ˆã†ãªå˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®
ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆ |user:soeikakupoptai| ã‚’å®šç¾©ã™ã‚‹ã«ã¯
æ¬¡ã®å‘½ä»¤ã‚’å®Ÿè¡Œã™ã‚‹ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}                                      
\pxchfonDeclareOneWeightPreset{soeikakupoptai}
  {:0:HGRPP1.TTC}{:0:HGRPP1.TTC}
\end{verbatim}\end{quote}

ã“ã®ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’åˆ©ç”¨ã—ãŸã„å ´åˆã¯ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼
ã‚’ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ã™ã‚‹ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}                                      
\usepackage[user:soeikakupoptai,...]{pxchfon}
\end{verbatim}\end{quote}


%===========================================================
\section{Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®š}
\label{sec:DirectUnicode}

dvipdfmxã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—è¨­å®šã«ãŠã„ã¦ã€å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ã‚’
æŒ‡å®šã™ã‚‹æ–¹æ³•ã¯â€œCMapæŒ‡å®šâ€ã¨â€œUnicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šâ€ã®2ç¨®é¡žãŒã‚ã‚‹ã€‚
\footnote{è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯dvipdfmxã®ãƒžãƒ‹ãƒ¥ã‚¢ãƒ«ã‚’å‚ç…§ã•ã‚ŒãŸã„ã€‚}
ã‹ã¤ã¦ã¯ã€Unicodeã§åŒ…æ‘‚ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ç•°ä½“å­—ã‚’åŒºåˆ¥ã™ã‚‹ãŸã‚ã«ã¯
CMapæŒ‡å®šã®åˆ©ç”¨ãŒå¿…é ˆã§ã‚ã£ãŸãŸã‚ã€æ…£ç¿’çš„ã«ã€dvipdfmxã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—
è¨­å®šã«ãŠã„ã¦ã¯CMapæŒ‡å®šãŒä¸»ã«ç”¨ã„ã‚‰ã‚Œã¦ããŸã€‚

ã—ã‹ã—ã“ã®CMapæŒ‡å®šã¯ã€Adobe-Japan1ï¼ˆAJ1ï¼‰%
\footnote{ã¾ãŸã¯å„ã€…ã®CJKè¨€èªžã®â€œAdobeæ¨™æº–â€ã®ã‚°ãƒªãƒ•é›†åˆã€
ä¾‹ãˆã°ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãªã‚‰Adobe-GB1ã€‚}%
ã®ã‚°ãƒªãƒ•é›†åˆã«å¯¾å¿œã—ãŸOpenTypeãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã—ã‹é©ç”¨ã§ããªã„ã€
ã¨ã„ã†æ¬ ç‚¹ãŒã‚ã‚‹ã€‚
è¿‘å¹´ã¯ã€â€œAJ1ã§ãªã„â€OpenTypeãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
\footnote{ä¾‹ãˆã°ã€Adobeé–‹ç™ºã®ãƒ•ãƒªãƒ¼ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®
ã€ŒSource Han Serifï¼ˆæºãƒŽæ˜Žæœï¼‰ã€ãªã©ã€‚}%
ãŒæ™®åŠã—ã¤ã¤ã‚ã‚Šã€ãã®ã‚ˆã†ãªãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§ã¯ç•°ä½“å­—ã®åˆ‡æ›¿ãªã©ã®
ä»˜åŠ æ©Ÿèƒ½ã‚’å°‚ã‚‰ã€ŒOpenTypeå±žæ€§ã®æŒ‡å®šã€ã«ã‚ˆã‚Šè¡Œã†ã“ã¨ã‚’æƒ³å®šã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
ã“ã‚Œã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ãŸã‚ã€dvipdfmxã®ãƒžãƒƒãƒ—æŒ‡å®šã«ãŠã„ã¦
OpenTypeå±žæ€§ã®æŒ‡å®šãŒã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ã‚ˆã†ã«ãªã£ãŸã€‚

\Pkg{pxchfon}ã§ã¯å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ã«å¯¾ã™ã‚‹
Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
ç‰¹ã«1.0ç‰ˆã‹ã‚‰ã€æ–°ã—ã„dvipdfmxã®OpenTypeå±žæ€§ã®æŒ‡å®šã‚’ç©æ¥µçš„ã«
åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã“ã¨ã§ã€â€œAJ1ã§ãªã„â€ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ä½¿ç”¨ã—ãŸå ´åˆã§ã‚‚ã€
CMapæŒ‡å®šã®å ´åˆã®æ©Ÿèƒ½æ€§ã‚’å¯èƒ½ãªé™ã‚Šä¿ã¤ã“ã¨ã‚’ç›®æŒ‡ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚

\Note Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã«å¯¾ã™ã‚‹ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã¯ç™ºå±•é€”ä¸Šã§ã‚ã‚‹ãŸã‚ã€
éŽæ¸¡çš„ãªè¦ç´ ãŒå¤šãæ··ã–ã£ã¦ã„ã¦ã‚„ã‚„ç…©é›‘ã«ãªã£ã¦ã„ã‚‹ã“ã¨ã«
æ³¨æ„ã—ã¦ã»ã—ã„ã€‚

\paragraph{Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³}
|unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ã§
Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã®æœ‰åŠ¹ãƒ»ç„¡åŠ¹ã‚’åˆ‡ã‚Šæ›¿ãˆã‚‰ã‚Œã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |unicode|[|=full|]\Means
  å…¨èˆ¬çš„ã«Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã€‚
  æœ€ã‚‚ç†æƒ³çš„ãªè¨­å®šã§ã‚ã‚‹ãŒã€\Strong{{\TeX}~Live 2018ä»¥é™ã®dvipdfmx}%
  ï¼ˆ20170918ç‰ˆä»¥é™ï¼‰ãŒå¿…è¦ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\item |unicode=all|\Means
  å…¨èˆ¬çš„ã«Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ãŒã€
  å¤ã„ï¼ˆ{\TeX}~Live 2016ä»¥å‰ã®ï¼‰dvipdfmxã«
  å¯¾å¿œã™ã‚‹ãŸã‚ã«ã€OpenTypeå±žæ€§ã®æŒ‡å®šã‚’å…¨ãè¡Œã‚ãªã„ã€‚
  ã¤ã¾ã‚Šã€å…¥åŠ›ã®Unicodeæ–‡å­—ã«å¯¾ã™ã‚‹æ—¢å®šã®ã‚°ãƒªãƒ•ãŒå¸¸ã«å‡ºåŠ›ã•ã‚Œã€
  ç•°ä½“å­—ã®åŒºåˆ¥ã¯å…¨ã¦ç„¡åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
\item |unicode=UTF|\Means
  \Pkg{japanese-otf}ã®|\UTF|å…¥åŠ›ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«é™ã£ã¦
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã€‚
  |all| ã¨åŒã˜ãOpenTypeå±žæ€§ã®æŒ‡å®šã‚’å…¨ãè¡Œã‚ãªã„ã€‚
  \Note å‰è¿°ã®é€šã‚Š |all| ã¯ãƒ‡ãƒ¡ãƒªãƒƒãƒˆãŒå¼·ã„ãŸã‚ã€
  é©ç”¨ç¯„å›²ã‚’é™å®šã—ãŸã‚‚ã®ã€‚
\item |unicode=false|\Means
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’åˆ©ç”¨ã›ãšã€å…¨èˆ¬çš„ã«CMapæŒ‡å®šã‚’é©ç”¨ã™ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

\Note å˜ã« |unicode| ã¨æŒ‡å®šã™ã‚‹ã®ã¯ |unicode=full| ã¨ç­‰ä¾¡ã«ãªã‚‹ã€‚
\Note ä»¥å‰ã¯ |unicode=all| ã¯ |directunicode*|ã€
|unicode=UTF| ã¯ |directunicode| ã¨ã„ã†æŒ‡å®šæ–¹æ³•ã§ã‚ã£ãŸãŒã€
æ¥µã‚ã¦è§£ã‚Šã«ãã„ã®ã§2.0ç‰ˆã§ã€Œkey-valueåž‹ã® |unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã€
ã«çµ±ä¸€ã•ã‚ŒãŸã€‚
å¾“æ¥ã®å½¢å¼ã‚‚å½“é¢ã¯ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ãŒæ–°ã—ã„ |unicode| ã®ä½¿ç”¨ã‚’æŽ¨å¥¨ã™ã‚‹ã€‚%
\footnote{ãªãŠã€Œå˜ç‹¬ã® |unicode|ã€ã‚‚å¾“æ¥ã®å‹•ä½œã‚’ç¶­æŒã—ã¦ã„ã‚‹ãŒã€
  ã“ã‚Œã¯å¤ã„å½¢å¼ã§ã¯ãªã
  ã€Œæ–°ã—ã„ |unicode| ã®æŒ‡å®šæ³•ã®ä¸€ç¨®ã€ã¨ã—ã¦æ‰±ã†ã€‚}

{\TeX}~Live 2017ã®dvipdfmxï¼ˆ20170318ç‰ˆï¼‰å°‚ç”¨ã®\Strong{éŽæ¸¡çš„}ãªè¨­å®š
ã§ã‚ã‚‹ |unicode*| ã¯2.0ç‰ˆã§\Strong{å»ƒæ­¢}ã•ã‚ŒãŸã€‚
ã“ã‚Œã‚’ä½¿ã£ã¦ã„ã‚‹å ´åˆã¯ã€\Strong{{\TeX}ã‚·ã‚¹ãƒ†ãƒ ã‚’æ›´æ–°}%
ï¼ˆdvipdfmxã‚’20170918ç‰ˆä»¥é™ã«ï¼‰ã—ãŸä¸Šã§ã€
ä»£ã‚ã‚Šã« |unicode| ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’æŽ¨å¥¨
\footnote{|unicode=all| ã¯{\TeX}~Live 2017ã§ã‚‚ä½¿ãˆã‚‹ãŒã€
  å‡ºåŠ›ã¯å…ƒã€…ã® |unicode*| ã‚ˆã‚ŠåŠ£åŒ–ã™ã‚‹ã€‚}%
ã™ã‚‹ã€‚

\paragraph{Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šå°‚ç”¨ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆ}

ä»¥ä¸‹ã«æŒ™ã’ã‚‹ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã¯â€œAJ1ã§ãªã„â€OpenTypeãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’
åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã‚‚ã®ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ãã®ãŸã‚ã€ã“ã‚Œã‚‰ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã‚’æŒ‡å®šã—ãŸå ´åˆã¯ã€
è‡ªå‹•çš„ã« |unicode| ãŒï¼ˆæ—¢å®šã¨ã—ã¦ï¼‰æŒ‡å®šã•ã‚Œã‚‹%
\footnote{1.0ï½ž1.1bç‰ˆã§ã¯{\TeX}~Live 2017ã®ãŸã‚ã®æš«å®šæŽªç½®ã¨ã—ã¦
ã€Œ|+|ä»˜ã®ç‰¹æ®Šãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆã¸ã®è‡ªå‹•æŒ¯æ›¿ã€ãŒè¡Œã‚ã‚Œã¦ã„ãŸãŒã€
1.2ç‰ˆã‹ã‚‰æœ¬æ¥ã®ä»•æ§˜ãŒé©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚}ã€‚

\begin{itemize}
\item |sourcehan-otc|
\item |sourcehan|
\item |sourcehan-jp|
\item |noto-otc|
\item |noto|
\item |noto-jp|
\end{itemize}

%-------------------
\subsection{Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã«é–¢ã™ã‚‹æ³¨æ„äº‹é …}
\label{ssec:DirectUnicodeNotice}

\begin{itemize}
\item ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã¾ãŸã¯ |\set...font| å‘½ä»¤ã§
  ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ç½®æ›ã—ã¦ã„ãªã„ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã¯ç„¡åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
  å¾“ã£ã¦ã€ãã®ã‚ˆã†ãªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã¯æƒ³å®šã™ã‚‹å‡ºåŠ›ã«ã¯
  ãªã‚‰ãšã€ã¾ãŸUnicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’å¿…è¦ã¨ã™ã‚‹æ©Ÿèƒ½
  ï¼ˆ|expert| ã‚„ |glyphid| ã®å„ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ï¼‰
  ã‚‚ä½¿ãˆãªã„ã€‚
\item ç‰¹ã«ã€|expert| ã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€
  éžç½®æ›ã®ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®å‹•ä½œãŒéžå¸¸ã«è¤‡é›‘ã§è§£ã‚Šã«ãã„ã€‚
  å¾“ã£ã¦ã€|expert| ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹å ´åˆã¯ã€å…¨ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªãƒ»ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«ã¤ã„ã¦
  ç½®æ›ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’æŽ¨å¥¨ã™ã‚‹
  ï¼ˆã“ã‚Œã«åã™ã‚‹å ´åˆã¯è­¦å‘ŠãŒå‡ºã‚‹ï¼‰ã€‚
\item éžåŸ‹è¾¼ã‚’æŒ‡å®šã—ãŸã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã¯
  ç„¡åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
  ã“ã®å‹•ä½œã‚‚éžå¸¸ã«è§£ã‚Šã«ãã„ãŸã‚ã€
  Unicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚’ç”¨ã„ã‚‹å ´åˆã¯ã€éžåŸ‹è¾¼ã®æŒ‡å®šã‚’ã—ãªã„ã“ã¨ã‚’æŽ¨å¥¨ã™ã‚‹
  ï¼ˆã“ã‚Œã«åã™ã‚‹å ´åˆã¯è­¦å‘ŠãŒå‡ºã‚‹ï¼‰ã€‚
\end{itemize}


%===========================================================
\section{dvipdfmxã®ãƒšãƒ¼ã‚¸æŠœç²‹å‡¦ç†ã¸ã®å¯¾å¿œ}
\label{sec:PageSelection}

dvipdfmxã«ã¯å…ƒã®DVIæ–‡æ›¸ã®ä¸€éƒ¨ã®ãƒšãƒ¼ã‚¸ã ã‘ã‚’æŠœç²‹ã—ã¦PDFæ–‡æ›¸ã«å¤‰æ›ã™ã‚‹
æ©Ÿèƒ½ãŒã‚ã‚‹ï¼ˆ|-s| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ï¼‰ã€‚
ã¨ã“ã‚ãŒã€æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§ã¯ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ãŒæŒ‡å®šã—ãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—æƒ…å ±ã‚’
DVIã®å…ˆé ­ãƒšãƒ¼ã‚¸ã«æ›¸ãå‡ºã™ã¨ã„ã†å‡¦ç†æ–¹æ³•ã‚’ã¨ã£ã¦ã„ã‚‹
ï¼ˆã™ãªã‚ã¡ã€Œãƒšãƒ¼ã‚¸ç‹¬ç«‹æ€§ã€ã‚’ä¿ã£ã¦ã„ãªã„ï¼‰ãŸã‚ã€
å…ˆé ­ãƒšãƒ¼ã‚¸ã‚’å«ã¾ãªã„æŠœç²‹ã‚’è¡Œã£ãŸå ´åˆã¯ã€
ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆç½®æ›ãŒåŠ¹ã‹ãªã„ã¨ã„ã†ä¸å…·åˆãŒç™ºç”Ÿã™ã‚‹ã€‚

ã“ã®å•é¡Œã‚’è§£æ±ºã™ã‚‹ã®ãŒ |everypage| ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ã“ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãŒæŒ‡å®šã•ã‚ŒãŸå ´åˆã¯ã€
DVIæ–‡æ›¸ã®å…¨ã¦ã®ãƒšãƒ¼ã‚¸ã«ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—æƒ…å ±ã‚’æ›¸ãå‡ºã™ã®ã§ã€
ãƒšãƒ¼ã‚¸æŠœç²‹ã‚’è¡Œã£ã¦ã‚‚ç¢ºå®Ÿã«ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆç½®æ›ãŒæœ‰åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
ãŸã ã—ã€ã“ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹å ´åˆã¯\Pkg{atbegshi}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒ
å¿…è¦ã§ã‚ã‚‹ã€‚

%===========================================================
\section{æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ç½®æ›ã®åŽŸç†}
\label{sec:Mechanism-Alph}

æŒ‡å®šã•ã‚ŒãŸå’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®åŠè§’éƒ¨åˆ†ã‹ã‚‰ãªã‚‹æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã¨ã—ã¦
cfjarï¼ˆæ˜Žæœï¼‰ã€cfjasï¼ˆã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼‰ã€cfjamï¼ˆä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ï¼‰
ã®3ã¤ï¼ˆä»¥ä¸‹ã§ã¯\Strong{CFJAãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒª}ã¨ç·ç§°ã™ã‚‹ï¼‰ã‚’å®šç¾©ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
ãã®ä¸Šã§ã€CFJAãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã«å¯¾ã™ã‚‹ãƒžãƒƒãƒ—æŒ‡å®šã‚’å’Œæ–‡ã¨åŒã˜æ–¹æ³•ã§è¡Œã£ã¦ã„ã‚‹ã€‚

\paragraph{alphabetã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³æŒ‡å®šæ™‚}
ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ |alphabet| ã‚’æŒ‡å®šã—ãŸå ´åˆã€
CFJAãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã‚’æ—¢å®šã®æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã¨ã—ã¦è¨­å®šã™ã‚‹
ï¼ˆcfjarâ†’|\rmdefault|ï¼›cfjasâ†’|\sfdefault|ï¼‰ã€‚
å¾“ã£ã¦ã€ä¾‹ãˆã°ä¸€æ™‚çš„ã«å¾“æ¥ã®CMãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ä½¿ã„ãŸã„å ´åˆã¯ã€
é©å®œãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã®å¤‰æ›´ï¼ˆ|\fontfamily{cmr}|ç­‰ï¼‰ã‚’è¡Œãˆã°ã‚ˆã„ã€‚

\paragraph{relfontã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³æŒ‡å®šæ™‚}
ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ |relfont| ã‚’æŒ‡å®šã—ãŸå ´åˆã€
CFJAãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã‚’å’Œæ–‡ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã®å¾“å±žæ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«è¨­å®šã™ã‚‹
ï¼ˆcfjarâ†’|\mcfamily|ï¼›cfjasâ†’|\gtfamily|ï¼›cfjamâ†’|\mgfamily|ï¼‰ã€‚

\paragraph{åˆ©ç”¨å¯èƒ½ãªæ¬§æ–‡ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°}
ç¾çŠ¶ã§ã€CFJAãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªãŒå¯¾å¿œã—ã¦ã„ã‚‹æ¬§æ–‡ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ã¯
OT1ã€T1ã€TS1ã®3ã¤ã§ã‚ã‚‹
\footnote{1.4ç‰ˆã§T1ã«â€œæš«å®šå¯¾å¿œâ€ã—ã€1.5ç‰ˆã§T1ã¨TS1ã«æ­£å¼ã«å¯¾å¿œã—ãŸã€‚}%
ã€‚
ã“ã®ãŸã‚ã€æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ç½®æ›
ï¼ˆ\texttt{alphabet}ã‚„\texttt{relfont}ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ï¼‰
ã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹æ–‡æ›¸ã¯ã€æ¬§æ–‡ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ãŒOT1ã‹T1ã§ã‚ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹
\footnote{TS1ã¯è¨˜å·ç”¨ã®ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ã§ã‚ã‚Šã€æœ¬æ–‡ã®æ—¢å®šã®
ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ã¨ã—ã¦ä½¿ã†ã‚‚ã®ã§ã¯ãªã„ã€‚}ã€‚

æ§˜ã€…ãªç†ç”±ã«ã‚ˆã‚Šã€åˆ©ç”¨ã§ãã‚‹
æ–‡å­—ã®ç¨®é¡žãŒé™ã‚‰ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
å…·ä½“çš„ã«ã¯ã€ä»¥ä¸‹ã§æŒ™ã’ã‚‰ã‚Œã¦ã„ã‚‹æ–‡å­—
ï¼ˆã§ã‹ã¤å½“è©²ã®æ¬§æ–‡ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ã«å«ã¾ã‚Œã‚‹ã‚‚ã®ï¼‰
ãŒä½¿ç”¨å¯èƒ½ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\begin{enumerate}
\item æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆCFJAãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªï¼‰ãŒâ€œCMapæŒ‡å®šâ€ã§ã‚ã‚‹å ´åˆã¯
  ä»¥ä¸‹ã®æ–‡å­—ã€‚
  \Note AJ1å¯¾å¿œãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆç”¨ã®ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆï¼ˆ|kozuka-pr6n| ç­‰ï¼‰ã‚’
  æŒ‡å®šã—ãŸå ´åˆã¯æ—¢å®šã§æ¬§æ–‡ãŒâ€œCMapæŒ‡å®šâ€ã«ãªã‚‹ã€‚
  \begin{itemize}
  \item[a)] ASCIIæ–‡å­—
    \footnote{å‡ºåŠ›ã•ã‚Œã‚‹æ–‡å­—ã®è©±ã§ã‚ã‚‹ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚
      ä¾‹ãˆã°ã€OT1ã‚„T1ã§ \textsf{\textquotesingle}ï¼ˆU+0027ï¼‰ã‚’
      å…¥åŠ›ã—ãŸã¨ãã«å‡ºåŠ›ã•ã‚Œã‚‹æ–‡å­—ã¯ \textsf{\textquoteright}ï¼ˆU+2019ï¼‰
      ã§ã‚ã‚Šã€ã“ã‚Œã¯ASCIIæ–‡å­—ã§ã¯ãªã„ã€‚
      ãªãŠã€TS1ã¯U+0027ã‚’å«ã‚€ã€‚}%
    ãŠã‚ˆã³en-ãƒ€ãƒƒã‚·ãƒ¥ï¼ˆ\textsf{--}ï¼‰ã€‚
    \Note ã“ã‚Œã‚‰ã¯åŠè§’å¹…ã§ã‚ã‚‹ã€‚
  \item[b)] ã‚¯ã‚ªãƒ¼ãƒˆï¼ˆ\textsf{`` '' ` '}ï¼‰ã€‚
    \Note ã“ã‚Œã‚‰ã¯å’Œæ–‡ç”¨ã®å…¨è§’å¹…ã®å­—å½¢ã‚’ã€ç©ºãã‚’è©°ã‚ã¦åŠè§’å¹…ã§å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \item[c)] em-ãƒ€ãƒƒã‚·ãƒ¥ï¼ˆ\textsf{---}ï¼‰ã€‚
    \Note ã“ã‚Œã‚‰ã¯U+2015ã®å…¨è§’å¹…ã®å­—å½¢ã‚’ãã®ã¾ã¾å…¨è§’å¹…ã§å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \end{itemize}
\item æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆCFJAãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªï¼‰ãŒâ€œUnicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šâ€ã§ã‚ã‚‹å ´åˆã¯
  ä»¥ä¸‹ã®æ–‡å­—ã€‚
  \begin{itemize}
  \item 1é …ã®aã€bã€cã®æ–‡å­—ã¯ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒæ­£ã—ã„å¹…
    ï¼ˆaã¯\Strong{åŠè§’}ã€bã¨cã¯\Strong{å…¨è§’}ï¼‰ã®å­—å½¢ã‚’æŒã£ã¦ã„ã‚Œã°ä½¿ãˆã‚‹ã€‚
  \item ãã‚Œä»¥å¤–ã§ã‚‚ã€Unicodeæ–‡å­—ã®å¤§éƒ¨åˆ†ã¯ã€
    ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒ\Strong{åŠè§’å¹…}ã®å­—å½¢ã‚’æŒã£ã¦ã„ã‚Œã°ä½¿ãˆã‚‹ã€‚
    \Note åŠè§’å¹…ã®ã¾ã¾å‡ºåŠ›ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  \item |unicode| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã¨ã€æ­£ã—ã„å¹…ã®å­—å½¢ã‚’å„ªå…ˆã—ã¦
    ä½¿ãŠã†ã¨ã™ã‚‹ãŸã‚ã€æ—¢å®šã®å ´åˆã‚ˆã‚Šã‚‚å¤šãã®æ–‡å­—ãŒä½¿ãˆã‚‹ã€‚
  \end{itemize}
\end{enumerate}


%===========================================================
\section{æ³¨æ„äº‹é …}
\label{sec:Notice}

\begin{itemize}
\item æŒ‡å®šã§ãã‚‹ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¯ç­‰å¹…ã®ã‚‚ã®ã«é™ã‚‰ã‚Œã‚‹ã€‚
  å®Ÿéš›ã«ä½¿ã‚ã‚Œã‚‹ãƒ¡ãƒˆãƒªãƒƒã‚¯ã¯ç½®æ›å‰ã¨å¤‰ã‚ã‚‰ãªã„ã€‚
  ï¼ˆä¾‹ãˆã° jsarticle ã®æ¨™æº–è¨­å®šãªã‚‰JISãƒ¡ãƒˆãƒªãƒƒã‚¯ï¼‰
\item æ¬§æ–‡éƒ¨åˆ†ã‚’ç½®ãæ›ãˆãŸå ´åˆã€æ®‹å¿µãªãŒã‚‰æ¬§æ–‡ã‚‚ç­‰å¹…
  ï¼ˆåŠè§’å¹…ï¼‰ã«ãªã£ã¦ã—ã¾ã†ã€‚
%  ã•ã‚‰ã«ã€ã‚¢ã‚¯ã‚»ãƒ³ãƒˆä»˜ãã®æ–‡å­—ï¼ˆ\'e ç­‰ï¼‰ã‚„éžè‹±èªžæ–‡å­—
%  ï¼ˆ{\ss} ç­‰ï¼‰ã‚‚ä½¿ãˆãªã„ã€‚
%  å¤§æŠµã®æ—¥æœ¬èªžç”¨ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¯ãã®æ–‡å­—ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ãŸã‚ã®ã‚°ãƒªãƒ•ãŒãã‚‚ãã‚‚
%  ãªã„ã®ã§ã‚ã‚‹ãŒã€ä¾‹ãˆã‚ã£ãŸã¨ã—ã¦ã‚‚ä½¿ãˆãªã„ã€‚
\item \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ä½¿ç”¨æ™‚ã« |\UTF| ã‚„ |\CID| ã§
  æŒ‡å®šã—ãŸæ–‡å­—ãŒå‡ºåŠ›ã•ã‚Œã‚‹ã‹ã¯ã€
  æŒ‡å®šã—ãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒãã®æ–‡å­—ã‚’æŒã£ã¦ã„ã‚‹ã‹ã«ä¾å­˜ã™ã‚‹ã€‚
\item |deluxe| ä»˜ãã®\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¨ |alphabet| ä»˜ãã®
  \Pkg{pxchfon}ã‚’åŒæ™‚ã«ä½¿ã†å ´åˆã«ã¯ã€
  \Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’å…ˆã«èª­ã¿è¾¼ã‚€å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  ï¼ˆã“ã‚Œã«åã—ãŸå ´åˆã¯ã‚¨ãƒ©ãƒ¼ã«ãªã‚‹ã€‚ï¼‰
\item å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®å ´åˆã¯ã€æ˜Žæœã®å¤ªå­—ã¯ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ã«ãªã‚‹ã¨ã„ã†ä¸€èˆ¬çš„ãª
  è¨­å®šã«æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ç½®æ›ã®éš›ã«ã‚‚å¾“ã£ã¦ã„ã‚‹ãŒã€
  æ˜Žæœã®ã¿ãŒç½®æ›ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹å ´åˆã¯ã€
  æ˜Žæœã®ç½®æ›ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒå¤ªå­—ã«ã‚‚é©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
%\item æ—¢è¿°ã®ã‚ˆã†ã«ã€0.3ç‰ˆä»¥é™ã§ã¯\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§ |deluxe|ã€
%  |bold|ã€|noreplace| ã®ã„ãšã‚Œã‚‚æŒ‡å®šã•ã‚Œã¦ãªã„å ´åˆã§ã‚‚ |\setgothicfont|
%  ãŒæœ‰åŠ¹ã«ãªã‚‹ã€‚
\end{itemize}

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\appendix
%===========================================================
\section{dvipdfmxä»¥å¤–ã®DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ã§ã®ä½¿ç”¨}
\label{sec:Other-Drivers}

æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ ¸å¿ƒã®æ©Ÿèƒ½ã§ã‚ã‚‹
ã€Œä½¿ç”¨ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’æ–‡æ›¸ä¸­ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€
ã“ã¨ã®å®Ÿç¾ã«ã¯dvipdfmxã®æ‹¡å¼µæ©Ÿèƒ½ã‚’åˆ©ç”¨ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
å¾“ã£ã¦ã€dvipdfmxã®åˆ©ç”¨ãŒå¿…é ˆã¨ãªã‚‹ã®ã ãŒã€
ï¼ˆãƒ—ãƒ¬ãƒ“ãƒ¥ãƒ¼ç­‰ã®ç›®çš„ã§ï¼‰
æ–‡æ›¸ä¸­ã§æŒ‡å®šã—ãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãŒåæ˜ ã•ã‚Œãªãã¦ã‚‚ã‚ˆã„ã®ãªã‚‰ã€
ä»–ã®DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ã§ã‚‚æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’åˆ©ç”¨ã—ãŸ
DVIæ–‡æ›¸ã‚’æ‰±ãˆã‚‹å¯èƒ½æ€§ãŒã‚ã‚‹ã€‚

%-------------------
\subsection{å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã ã‘ã‚’ç½®ãæ›ãˆãŸå ´åˆï¼ˆ\texttt{noalphabet} æŒ‡å®šæ™‚ï¼‰}

ã“ã®è¨­å®šã§ç”Ÿæˆã•ã‚Œã‚‹DVIãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’
dvipdfmxä»¥å¤–ã®DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ã«èª­ã¾ã›ãŸå ´åˆã€
ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆç½®æ›ãŒç„¡è¦–ã•ã‚Œã€
ãã®ã‚½ãƒ•ãƒˆã‚¦ã‚§ã‚¢ã§è¨­å®šã•ã‚ŒãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§å‡ºåŠ›ã•ã‚Œã‚‹ã¯ãšã§ã‚ã‚‹ã€‚
%ãŸã ã€ã‚½ãƒ•ãƒˆã‚¦ã‚§ã‚¢ã«ã‚ˆã£ã¦ã¯ã€è­¦å‘Šã‚„ã‚¨ãƒ©ãƒ¼ãŒå‡ºã‚‹å¯èƒ½æ€§ã‚‚ã‚ã‚‹ã€‚

%-------------------
\subsection{æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚‚ç½®ãæ›ãˆãŸå ´åˆï¼ˆ\texttt{alphabet} æŒ‡å®šæ™‚ï¼‰}

æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’ç½®ãæ›ãˆãŸDVIãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã¯ã€
ç‹¬è‡ªã®æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆ|r-cfja*| ã¨ã„ã†å½¢å¼ã®åå‰ï¼‰
ã‚’å«ã‚“ã§ã„ã‚‹ã®ã§ã€
å°‘ãªãã¨ã‚‚ãã‚Œã«é–¢ã™ã‚‹è¨­å®šã‚’ã—ãªã„é™ã‚Šã¯dvipdfmxä»¥å¤–ã®
DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ã§å‡¦ç†ã™ã‚‹ã“ã¨ãŒã§ããªã„ã€‚
ã•ã‚‰ã«ã€ã“ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’æ‰±ã†ãŸã‚ã«ã¯DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ãŒ
ã‚µãƒ–ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆï¼ˆsfdï¼‰ã«å¯¾å¿œã—ã¦ã„ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
æ–‡æ›¸ä¸­ã§ã®è¨­å®šã‚’dvipdfmxä»¥å¤–ã®DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ã§æ´»ã‹ã™ã“ã¨ã¯ã§ããªã„ã€‚
ã—ã‹ã—ã€ã€Œç‹¬è‡ªéƒ¨åˆ†ã®æ¬§æ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚’å¸¸ã«ç‰¹å®šã®ä»£æ›¿ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§è¡¨ç¤ºã•ã›ã‚‹ã€
ã¨ã„ã†ã“ã¨ã¯ã€sfdå¯¾å¿œã®DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ã§ã‚ã‚Œã°å¯èƒ½ã§ã‚ã‚‹ã€‚

ä»¥ä¸‹ã«ã€ttf2pkã«ã¤ã„ã¦ã€ã€Œå¸¸ã«MSãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã§ä»£æ›¿ã™ã‚‹ã€
ãŸã‚ã®è¨­å®šã‚’æŽ²ã’ã¦ãŠãã€‚
ã“ã®è¨˜è¿°ã‚’ttf2pkã®ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ï¼ˆttfonts.mapï¼‰ã«åŠ ãˆã‚‹ã¨ã€
ä¾‹ãˆã°ã€dvioutã§æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ä½¿ç”¨ã®DVIãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’é–²è¦§ã§ãã‚‹ã‚ˆã†ã«ãªã‚‹ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
r-cfjar-l-@PXcjk0@     msmincho.ttc FontIndex=0
r-cfjar-r-@PXcjk0@     msmincho.ttc FontIndex=0
r-cfjar-b-@PXcjk0@     msmincho.ttc FontIndex=0
r-cfjas-r-@PXcjk0@     msgothic.ttc FontIndex=0
r-cfjas-b-@PXcjk0@     msgothic.ttc FontIndex=0
r-cfjas-x-@PXcjk0@     msgothic.ttc FontIndex=0
r-cfjam-r-@PXcjk0@     msgothic.ttc FontIndex=0
\end{verbatim}\end{quote}

%===========================================================
\section{pxjafontãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸}
\label{sec:Package-pxjafont}

ç¾åœ¨ã®ç‰ˆã®\Pkg{pxchfon}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¯æ—§æ¥ã®\Pkg{pxjafont}ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’
å–ã‚Šè¾¼ã‚“ã§ã„ã‚‹ãŸã‚ã€\Pkg{pxjafont}ã¯ä¸è¦ã§ã‚ã‚‹ã€‚
å¤ã„ç’°å¢ƒã¨ã®äº’æ›æ€§ã®ãŸã‚\Pkg{pxjafont}ã‚’æ®‹ã—ã¦ã„ãŸãŒã€
2.0ç‰ˆã«ãŠã„ã¦\Strong{å»ƒæ­¢}ã•ã‚ŒãŸã€‚

\Pkg{pxjafont}ã‚’åˆ©ç”¨ã—ã¦ã„ãŸãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ã¯ã€
\ref{sec:Preset}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã—ã¦ç¾åœ¨ã®\Pkg{pxchfon}ç”¨ã®
é©åˆ‡ãªè¨­å®šã«æ›¸ãç›´ã™å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
\Note å¤ã„ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆåã®ä¸­ã«å»ƒæ­¢ã•ã‚ŒãŸã‚‚ã®ãŒã‚ã‚‹ã®ã§æ³¨æ„ã€‚

%===========================================================
\section{ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã¸ã®å¯¾å¿œ}
\label{sec:Non-Japanese}

0.7cç‰ˆã§\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ï¼ˆ|multi| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³æŒ‡å®šï¼‰ãŠã‚ˆã³
{\upTeX}æ¨™æº–ã®ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã®ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã‚’å§‹ã‚ãŸã€‚

\paragraph{å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®å ´åˆã®è¨­å®š}

ä»¥ä¸‹ã®å‘½ä»¤ãŒç”¨æ„ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\newcommand*{\CNot}{\footnotesize}
\item |\setkoreanminchofont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ã€‚
\item |\setkoreangothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ã€‚
\item |\setschineseminchofont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆå®‹ä½“ï¼‰ã€‚
\item |\setschinesegothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ã€‚
\item |\settchineseminchofont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆæ˜Žä½“ï¼‰ã€‚
\item |\settchinesegothicfont[|\Meta{ç•ªå·}|]{|\Meta{ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«å}|}|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ã€‚
\end{itemize}

\paragraph{å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã®å ´åˆã®è¨­å®š}

\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ï¼ˆ{\upTeX}å¯¾å¿œç‰ˆï¼‰ã®0.26ç‰ˆã‹ã‚‰ã€
ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆ
\footnote{ãŸã ã—ã€\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã«ãŠã‘ã‚‹ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªž
å…¥åŠ›ã¯é£½ãã¾ã§ã‚³ãƒ¼ãƒ‰å€¤å…¥åŠ›ï¼ˆ|\UTFC|ç­‰ï¼‰ã§ã‚ã‚Šã€ç›´æŽ¥å…¥åŠ›ã¯
ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆå¤–ã§ã‚ã‚‹ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚}%
ã«ã¤ã„ã¦ã‚‚å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆãŒã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ã‚ˆã†ã«ãªã£ãŸã€‚

æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®1.9ç‰ˆã‹ã‚‰ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžã®å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆè¨­å®šã‚’ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã™ã‚‹ã€‚
ä»¥ä¸‹ã®å‘½ä»¤ãŒç”¨æ„ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
\Note å¼•æ•°ã®æ›¸å¼ã¯å…¨ã¦|\setminchofont|ã¨åŒã˜ãªã®ã§çœç•¥ã™ã‚‹ã€‚
\Note æ—¥æœ¬èªžç”¨ã®|\setminchofont|ç­‰ã¨åŒæ§˜ã«ã€å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç’°å¢ƒã«
ãŠã„ã¦å˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç”¨ã®å‘½ä»¤ã‚’ç”¨ã„ãŸå ´åˆã¯ã€ãã‚Œã¯å…¨ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã«
å¯¾ã™ã‚‹è¨­å®šã¨è¦‹ãªã•ã‚Œã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |\setkoreanlightminchofont|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ãƒ»ç´°ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setkoreanmediumminchofont|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setkoreanboldminchofont|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setkoreanmediumgothicfont|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setkoreanboldgothicfont|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setkoreanxboldgothicfont|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ãƒ»æ¥µå¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setkoreanmarugothicfont|\Means
      éŸ“å›½èªžãƒ»ä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ã€‚

\item |\setschineselightminchofont|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆå®‹ä½“ï¼‰ãƒ»ç´°ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setschinesemediumminchofont|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆå®‹ä½“ï¼‰ãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setschineseboldminchofont|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆå®‹ä½“ï¼‰ãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setschinesemediumgothicfont|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setschineseboldgothicfont|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setschinesexboldgothicfont|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ãƒ»æ¥µå¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\setschinesegothicfont|\Means
      ç°¡ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ã€‚

\item |\settchineselightminchofont|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆæ˜Žä½“ï¼‰ãƒ»ç´°ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\settchineseboldminchofont|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆæ˜Žä½“ï¼‰ãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\settchinesexboldminchofont|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»æ˜Žæœä½“ï¼ˆæ˜Žä½“ï¼‰ãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\settchinesemediumgothicfont|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ãƒ»ä¸­ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\settchineseboldgothicfont|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ãƒ»å¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\settchinesexboldgothicfont|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ï¼ˆé»’ä½“ï¼‰ãƒ»æ¥µå¤ªã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆã€‚
\item |\settchinesegothicfont|\Means
      ç¹ä½“å­—ä¸­å›½èªžãƒ»ä¸¸ã‚´ã‚·ãƒƒã‚¯ä½“ã€‚
\end{itemize}

%-------------------
\subsection{æ³¨æ„äº‹é …}

\begin{itemize}
\item ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã¯ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯ä½•ã‚‚æŒ‡å®šã—ãªã„ã€‚
å¾“ã£ã¦ã€ä¸Šè¨˜ã®å‘½ä»¤ã‚’ç”¨ã„ãªã„å ´åˆã¯ã€ã“ã‚Œã‚‰ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ãƒžãƒƒãƒ—å†è¨­å®šãŒ
è¡Œã‚ã‚Œã‚‹ã“ã¨ã¯ãªã„ã€‚
\item ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«èª­è¾¼æ©Ÿèƒ½ï¼ˆ\ref{sec:MapFileLoad}ç¯€å‚ç…§ï¼‰
ã‚’åˆ©ç”¨ã—ã¦ãƒžãƒƒãƒ—ãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã“ã¨ã§ã€
ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ãƒžãƒƒãƒ—ã‚’è¨­å®šã™ã‚‹ã“ã¨ã‚‚å¯èƒ½ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\Note ã€Œãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆæ©Ÿèƒ½ã€ã®æ–¹ã¯ãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šã®ä¸€ç¨®ã§ã‚ã‚‹ãŸã‚ã€
æ—¥æœ¬èªžç”¨ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ç”¨ã„ã‚‰ã‚Œã‚‹ã“ã¨ãŒæƒ³å®šã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
\item ã€ŒUnicodeç›´æŽ¥æŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã€ã¯ä¸­å›½èªžãƒ»éŸ“å›½èªžã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã«å¯¾ã—ã¦ã‚‚
æœ‰åŠ¹ã§ã‚ã‚‹ã€‚
|unicode=UTF| ã®å ´åˆã¯ã€Œ\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®Unicodeå…¥åŠ›å‘½ä»¤ã€
ï¼ˆ|\UTFK|ã€|\UTFM|ã€ç­‰ï¼‰ãŒå¯¾è±¡ã¨ãªã‚Šã€
ãã‚Œä»¥å¤–ã¯ã“ã‚Œã«åŠ ãˆã¦{\upTeX}æ¨™æº–ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã‚‚
å¯¾è±¡ã«ãªã‚‹ã€‚
\end{itemize}

%===========================================================
\section{è­¦å‘ŠæŠ‘æ­¢ç”¨ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãƒ»é–‹ç™ºè€…ç”¨ãƒ•ãƒ©ã‚°}
\label{sec:Suppress-Warnings}

æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³è¨­å®šã¯æ¥µã‚ã¦è¤‡é›‘ãªãŸã‚ã€ä½¿ç”¨æ³•ã«ã‚ˆã£ã¦ã¯
ã€Œå‹•ä½œãŒæ¥µã‚ã¦è§£ã‚Šã«ãã„çŠ¶æ…‹ã€
ã‚„
ã€Œãƒ¦ãƒ¼ã‚¶å‘½ä»¤ã®ç¯„å›²ã§ã¯ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œãªã„çŠ¶æ…‹ã€
ã¨ã„ã£ãŸâ€œå¥‡å¦™ãªâ€çŠ¶æ…‹ã«ç§»è¡Œã—ã¦ã„ã¾ã†ã“ã¨ãŒã‚ã‚‹ã€‚
ä¸€æ–¹ã§
ã€Œãã†ã„ã†â€œå¥‡å¦™ãªâ€è¨­å®šã‚’è§£ã£ãŸä¸Šã§æ•¢ãˆã¦åˆ©ç”¨ã—ã¦ã„ã‚‹ã€
ã€Œæœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ä»¥å¤–ã®æ‰‹æ®µã§ç”Ÿæˆã—ãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’ä½µç”¨ã—ã¦ã„ã‚‹ã€
ãªã©ã®ç†ç”±ã§ã€â€œå¥‡å¦™ãªâ€è¨­å®šãŒæ­£å½“ã§ã‚ã‚‹å¯èƒ½æ€§ã‚‚ã‚ã‚‹ã€‚
ã“ã®ãŸã‚ã€ç¾çŠ¶ã®æ–¹é‡ã¨ã—ã¦ã¯
ã€Œâ€œå¥‡å¦™ãªâ€çŠ¶æ…‹ã«ãªã£ãŸå ´åˆã¯ï¼ˆã‚¨ãƒ©ãƒ¼ã§ãªã
\footnote{å°†æ¥çš„ã«ã€è­¦å‘ŠæŠ‘æ­¢ã®æ‰‹æ®µãŒååˆ†ã«å‘¨çŸ¥ã•ã‚ŒãŸæ®µéšŽã§ã€
  ã‚¨ãƒ©ãƒ¼ã«ç§»è¡Œã™ã‚‹ã“ã¨ã‚‚è€ƒãˆã‚‰ã‚Œã‚‹ã€‚}ï¼‰
\Strong{è­¦å‘Šã‚’å‡ºã™}ã€
ã“ã¨ã«ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚

ã—ã‹ã—ã€æ­£å½“ã«åˆ©ç”¨ã—ã¦ã„ã‚‹äººã«ã¨ã£ã¦ã¯ã“ã®è­¦å‘Šã¯ç…©ã‚ã—ã„ã¯ãšãªã®ã§ã€
ç‰¹å®šã®è­¦å‘Šã‚’æŠ‘æ­¢ã™ã‚‹ãŸã‚ã®æ‰‹æ®µã‚’ç”¨æ„ã™ã‚‹ã€‚
è­¦å‘ŠæŠ‘æ­¢ã®æ–¹æ³•ã¯ã€Œã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã€ã¨ã€Œé–‹ç™ºè€…ç”¨ãƒ•ãƒ©ã‚°ã€
ã®2ç¨®é¡žãŒã‚ã‚‹ã€‚

\paragraph{é–‹ç™ºè€…ç”¨ãƒ•ãƒ©ã‚°}
é–‹ç™ºè€…ç”¨ãƒ•ãƒ©ã‚°
\footnote{é–‹ç™ºè€…ç”¨ã®æ©Ÿèƒ½ã§ã‚ã‚‹ãŸã‚ã€ã“ã“ã§ã¯{\TeX}è¨€èªžã®çŸ¥è­˜ã‚’ä»®å®šã™ã‚‹ã€‚}
ã¨ã¯ã€ä¾‹ãˆã° |\pxchfonNoCheckMultiweight| ã®ã‚ˆã†ã«ã€
æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒæŒ‡å®šã™ã‚‹ç‰¹å®šã®åˆ¶å¾¡ç¶´ã®ã“ã¨ã§ã‚ã‚‹ã€‚
åˆ¶å¾¡ç¶´ãŒ\Strong{å®šç¾©æ¸ˆã§ã‚ã‚‹}å ´åˆã«ãƒ•ãƒ©ã‚°ãŒæœ‰åŠ¹ã§ã‚ã‚‹ã¨åˆ¤æ–­ã™ã‚‹ã€‚
å¾“ã£ã¦ã€æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ©Ÿèƒ½ã¨é€£æºã™ã‚‹ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®é–‹ç™ºè€…ã¯ã€
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\let\pxchfonNoCheckMultiweight=t
\end{verbatim}\end{quote}
ã®ã‚ˆã†ãªã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã‚’å®Ÿè¡Œã™ã‚‹ã“ã¨ã§ã€ä¸è¦ãªè­¦å‘Šã‚’æŠ‘æ­¢ã§ãã‚‹ã€‚
\Note å®šç¾©æ¸ˆã§ã‚ã‚Œã°æ„å‘³ã¯ä½•ã§ã‚‚ã‚ˆã„ãŒã€ä¸Šè¨˜ã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã®ã‚ˆã†ã«
ã€Œæ–‡å­—ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³ã®|t|ã€ã‚’ä½¿ã†ã“ã¨ã‚’æŽ¨å¥¨ã™ã‚‹ã€‚

\paragraph{ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãƒ»é–‹ç™ºè€…ç”¨ãƒ•ãƒ©ã‚°ã®ä¸€è¦§}
ä»¥ä¸‹ã®ã‚‚ã®ãŒç”¨æ„ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |maybe-multiweight| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ï¼%
  |\pxchfonNoCheckMultiweight| ãƒ•ãƒ©ã‚°\Means
  ã€Œ|deluxe| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ä»˜ãã®\Pkg{japanese-otf}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒèª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã¦
  ã„ãªã„ã«ã‚‚ã‹ã‹ã‚ã‚‰ãšå¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆç”¨ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆè¨­å®šå‘½ä»¤ãŒä½¿ã‚ã‚ŒãŸã€
  å ´åˆã«å‡ºã‚‹è­¦å‘Šã‚’æŠ‘æ­¢ã™ã‚‹ã€‚
  \Note ä¾‹ãˆã°
  ã€Œå˜ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆãƒ»å¤šã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆå…¼ç”¨ã‚’æ„å›³ã—ãŸãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆè¨­å®šå‘½ä»¤ã‚’
  ãƒ†ãƒ³ãƒ—ãƒ¬ãƒ¼ãƒˆã«è¨˜è¿°ã—ã¦ã„ã‚‹ã€
  ã€Œ\Pkg{japanese-otf}ä»¥å¤–ã§ãã®å’Œæ–‡TFMã‚’æµç”¨ã—ã¦ã„ã‚‹ã€
  ãªã©ã®çŠ¶æ³ã‚’æƒ³å®šã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
  \Note æœ‰åŠ¹åŒ–ã—ãŸå ´åˆã€ãŸã¨ãˆ\Pkg{japanese-otf}ãŒèª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã¦ã„ãªãã¦ã‚‚
  \Pkg{japanese-otf}ç”¨ã®ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆãƒžãƒƒãƒ—è¡Œã‚’æ›¸ãè¾¼ã‚€ã€‚
\item |nocheck-expert| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ï¼%
  |\pxchfonNoCheckExpert| ãƒ•ãƒ©ã‚°\Means
  ã€ŒUnicode ç›´æŽ¥æŒ‡å®šã¨ |expert| ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãŒæœ‰åŠ¹ã§ã€
  ã‹ã¤ç½®æ›ã•ã‚Œã¦ã„ãªã„ã‚¦ã‚§ã‚¤ãƒˆãŒå­˜åœ¨ã™ã‚‹ã€
  å ´åˆã«å‡ºã‚‹è­¦å‘Šã‚’æŠ‘æ­¢ã™ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

%===========================================================
\end{document}
%% EOF
